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ZAPISZ SIĘ 
NA MAMMOGRAFIĘ!
Od początku tego miesiąca 
ubezpieczone w NFZ miesz-
kanki Gliwic i powiatu gliwic-
kiego w wieku od 50 do 69 lat 
mogą skorzystać z cennych 
innowacji organizacyjnych. Za-
kład Radiodiagnostyki Centrum 
Onkologii w Gliwicach oferuje 
im przeprowadzenie bezpłatnych 
badań mammograficznych. Te-
lefoniczne zapisy na mammo-
grafię prowadzi m.in. punkt 
rejestracyjny w Biurze Obsługi 
Interesantów UM. 

5
UDOGODNIENIE
Tradycyjnie w okresie rozliczeń 
podatkowych w Biurze Obsługi 
Interesantów na parterze Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach jest 
uruchamiane stanowisko Pierw-
szego Urzędu Skarbowego. Tak 
samo będzie w tym roku. 

9
BYŁ BROADWAY, 
BĘDZIE WEST END
- Dzięki musicalom nie tylko sta-
liśmy się lepiej rozpoznawalni 
w Polsce, ale też przekonaliśmy 
publiczność Warszawy, Kato-
wic czy Chorzowa, że jesteśmy 
czymś więcej, niż instytucją 
słynącą z wystawiania operetek 
- opowiada dyrektor Gliwickiego 
Teatru Muzycznego. 

DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 
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NA WIELKANOCNYM STOLE
Wielkanoc to kulminacja wiosennego świętowania. Przyroda budzi się do życia, a wraz z nią ludzie. Chcąc zapewnić 
sobie szczęście i pomyślność, posługują się symbolami odrodzenia i oczyszczających żywiołów.

Jednym najważniejszych sym-
boli Świąt Wielkanocnych jest jajko 
- wiąże się z życiem, odnawianiem 
natury. Niezmiennie gości na sto-
łach. Kiedyś było też popularnym 
prezentem dla imienników św. Je-
rzego i św. Stanisława. Ceniono je, 
przechowywano, podawano cho-
rym jako lek, traktowano jako za-
bezpieczenie przed pożarem. Wy-
korzystywano je także w wielu za-
bawach, np. „na wybitki”. Stukano 
jajkiem o jajko, a posiadacz tego 
o najbardziej wytrzymałej skorup-
ce zostawał zwycięzcą niezwykłe-
go współzawodnictwa.

Okazuje się, że tradycja pisa-
nek - zdobionych na Wielkanoc 
jaj - jest bardzo stara: najstarszy, 
znany z wykopalisk obiekt pocho-
dzi z X-XI wieku. Na dawnych, jak 
i współczesnych kraszankach od-
najdujemy elementy symboliki lu-
narnej, wzory roślinne i geome-
tryczne. Pisanki, spotykane na 
konkursach, są mistrzowsko i pre-
cyzyjnie wykonane, łącząc trady-
cyjne wzory z innowacyjnymi kon-
cepcjami artystycznymi. Każda jest 
więc małym dziełem sztuki.

dokończenie na str. 7

NOWE 
AUTOBUSY
W środę, 5 kwietnia, w zajezdni 
autobusowej Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Miejskiej w Gliwi-
cach przekazano do użytku nowe 
pojazdy. Tabor komunikacyjny PKM 
wzbogacił się o 5 nowoczesnych ni-
skopodłogowych autobusów marki 
MAN. Będą one jeździć na liniach 
obsługiwanych przez gliwickiego 
przewoźnika. 

dokończenie na str. 5
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Ok. 6 tysięcy osób, głównie uczennic i uczniów gliwickich szkół, wzięło udział 
w ubiegłotygodniowej akcji ekologicznej „CLEAN UP THE WORLD” na tere-
nie miasta. 

WIOSENNE SPRZĄTANIE GLIWIC
Była to już trzynasta edycja dorocznego „Sprzątania świata” (od 4 do 6 kwietnia). Porząd-

kowano głównie parki, skwery, zieleńce, obszary leśne i rekreacyjne. Usuwano śmieci z tere-
nów położonych wokół budynków szkolnych. Koordynatorem akcji był - jak co roku - Wydział 
Środowiska Urzędu Miejskiego. Wczesnowiosenna aura („Kwiecień-plecień wciąż przeplata, 
trochę zimy, trochę lata”) pokrzyżowała nieco szyki organizatorom przedsięwzięcia. - Mimo 
tych niedogodności zebrano w całym mieście od wtorku do czwartku ponad 20 ton śmieci i 
odpadków. W niektórych dzielnicach sprzątali również dorośli, którzy spontanicznie przyłą-
czyli się do działań młodzieży - informuje Irena Kielar z Wydziału Środowiska UM. Kilka ty-
sięcy worków ze śmieciami trafiło na wysypisko komunalne przy ul. Rybnickiej. (luz)

Porządkowano m.in. teren wokół siedziby SP nr 32 przy ul. Wrzosowej

Plon akcji – ul. Przyszowska

Na polach w rejonie Sikornika natrafiono na stare żelastwo

PRZEDŚWIĄTECZNE ZAKUPY
Wybierając się na zakupy pamiętaj, aby nie przecho-

wywać całej gotówki w jednym miejscu. Nie zabieraj ze 
sobą dużej ilości czeków i kart kredytowych. Korzystając 
z bankomatów, wybierz urządzenia znajdujące się w ru-
chliwym i dobrze oświetlonym miejscu. Nie zapisuj kodu 
PIN na karcie bankomatowej! Miej „na oku” swoją toreb-
kę - weź na przykład taką na długim pasku i przewieś ją 
przez ramię. Torebki typu kopertówka czy plecaczek są na 
tę okazję niewygodne i stanowią łatwy łup dla złodzieja. 
W czasie załatwiania sprawunków unikaj miejsc nadmier-
nie zatłoczonych i nie rozmawiaj z przygodnie napotkany-
mi osobami. Parkując samochód przed sklepami, wybie-
raj tylko dobrze oświetlone miejsca, a w miarę możliwości 
korzystaj z parkingów strzeżonych. Pamiętaj o zamyka-
niu pojazdu i włączaniu urządzeń alarmowych. Nie pozo-
stawiaj w samochodzie - w widocznym miejscu - cennych 
i atrakcyjnych przedmiotów. 

BLISKIE I DALEKIE 
PODRÓŻE

Jadąc autobusem czy tramwajem - szczególnie przy 
wsiadaniu i wysiadaniu - pilnuj swojej torebki i unikaj sztucz-
nego tłoku. W pociągu, zwłaszcza na dalekich trasach, nie 
rozmawiaj z nieznajomymi i nie przyjmuj żadnego poczę-
stunku od współpasażerów. Wychodząc z przedziału, za-
wsze zabieraj ze sobą pieniądze i dokumenty. Załóż wy-
godną i skromną odzież, nie kuś złodzieja biżuterią. Jeżeli 
zaobserwujesz jakąkolwiek „podejrzaną” sytuację, zawia-
dom niezwłocznie obsługę pociągu. Wybierając się w dro-
gę własnym środkiem transportu, pamiętaj o sprawdzeniu 
stanu technicznego pojazdu i usunięciu nawet najdrobniej-
szych usterek. Za kierownicą usiądź trzeźwy i wypoczęty. 
Na postój wybieraj miejsca zaludnione i dobrze oświetlo-
ne. Wysiadając z samochodu, zabierz ze sobą wszystkie 
wartościowe przedmioty i dokumenty, zamknij auto i uru-
chom urządzenia alarmowe. 

ZABEZPIECZENIE 
MIESZKANIA

Nie opowiadaj wszystkim napotkanym osobom, 
że planujesz dłuższy wyjazd. Na automatycznej sekre-
tarce telefonu nie zostawiaj wiadomości typu „wyjechali-
śmy z miasta, wracamy wtedy i wtedy”. Klucze do miesz-
kania przekaż krewnemu lub zaufanemu sąsiadowi. Po-
proś, by zbierał ulotki reklamowe spod drzwi, a wieczo-
rem zapalał światło i otwierał okno. Nie zostawiaj kluczy 
pod wycieraczką! Cenne przedmioty czy gotówkę zde-
ponuj w sejfie lub oddaj na przechowanie zaufanej oso-
bie. Przed wyjazdem zamknij zawór wodny i gazowy, aby 
uniknąć ewentualnej awarii.
ŚMIGUS DYNGUS

Rodzice powinni pouczyć dzieci, że Lany Poniedzia-
łek wiąże się, co prawda, z tradycją polewania wodą, ale 
kultywując ten zwyczaj należy zachować umiar. Oblewa-
nie wodą przypadkowych przechodniów może powodo-
wać straty materialne, gdy zostanie zniszczona np. dro-
ga odzież. „Polewanie” nie powinno odbywać się na uli-
cach także dlatego, że w ferworze zabawy dzieci bardzo 
często wybiegają na jezdnię, łamiąc przepisy ruchu dro-
gowego. Mokra nawierzchnia może dodatkowo okazać 
się przykrą w skutkach niespodzianką dla nadjeżdżają-
cych samochodów.

oficer prasowy
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach

nadkomisarz Magdalena Zielińska

BEZPIECZNE ŚWIĘTA
Święta Wielkanocne powinny być spokojne i bezpieczne. Dlatego warto 
skorzystać z porad, którymi jak co roku dzielą się gliwiccy policjanci.

Zdrowych i spokojnych Świąt Wielkanocnych 
życzy kierownictwo, funkcjonariusze i pracownicy cywilni 

gliwickiego garnizonu policji
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Od początku tego miesiąca ubezpieczone w NFZ  
mieszkanki Gliwic i powiatu gliwickiego w wieku od 
50 do 69 lat mogą skorzystać z cennych innowacji 
organizacyjnych. Zakład Radiodiagnostyki Centrum 
Onkologii w Gliwicach (ul. Wybrzeże Armii Krajowej 
15, budynek tzw. nowej onkologii, I piętro) oferuje 
im przeprowadzenie bezpłatnych badań mammo-
graficznych. Telefoniczne zapisy na mammografię 
prowadzi m.in. punkt rejestracyjny w Biurze Ob-
sługi Interesantów Urzędu Miejskiego. 

ZAPISZ SIĘ 
NA MAMMOGRAFIĘ!

SZERSZA OFERTA MEDYCZNA
Władze miejskie postanowiły przeznaczyć parter jednego z budynków w dzielnicy Łabędy na dzia-
łalność niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej. Zaplanowały powstanie ośrodka, który przede 
wszystkim prowadziłby usługi z zakresu pediatrii. Ogłoszono już otwarty konkurs na dzierżawę 
pomieszczeń. W ten sposób samorządowcy chcą poszerzyć ofertę medyczną w tej części miasta, 
a równocześnie uchronić mieszkańców przed ewentualnymi problemami, które dotyczą działającej 
obecnie przychodni dziecięcej. 

W Łabędach działa obecnie przy-
chodnia dziecięca spółki „Junior-
Med”. Funkcjonuje ona w budynku 
przy ul. Strzelców Bytomskich, na-
leżącym do Huty „Łabędy”. Od pew-
nego czasu boryka się z problema-
mi lokalowymi. Obiekt nie spełnia bo-
wiem wymogów „Sanepidu” i wyma-
ga modernizacji. Potrzebne są pienią-
dze, ale firma nie otrzyma wsparcia 
z budżetu Gliwic. Budynek nie jest 
bowiem własnością miasta. Spółka 
nie może więc skorzystać z pomo-
cy w ramach programu prywatyza-
cji lecznictwa otwartego, która jest 
udzielana innym niepublicznym za-
kładom opieki zdrowotnej.

Postanowiono znaleźć inne roz-
wiązanie i poszukać nowej siedziby 
dla dziecięcej przychodni. Przez wie-
le miesięcy sprawdzano różne lokali-
zacje. W końcu wybrano należący do 
miasta budynek przy ul. Poli Gojawi-
czyńskiej 9a. Zlecono wykonanie pro-
jektu technicznego i określono zakres 
niezbędnych prac remontowych. Po-
stanowiono, że przychodnia będzie 
działała na parterze, a w pozostałej 
części obiektu powstanie filia Ośrod-
ka Pomocy Społecznej. - Nowa pla-
cówka medyczna powinna spełniać 
wszystkie wymogi - posiadać podział 
na wejścia dla dzieci chorych i zdro-
wych czy podjazd dla wózków inwa-
lidzkich - wyjaśnia wiceprezydent Gli-
wic, Andrzej Karasiński. 

Propozycję przedstawiono firmie 
„Junior-Med”, która wyraziła wstęp-
ne zainteresowanie ofertą. Pomysł 
poparła także Rada Miejska w Gli-
wicach, uwzględniając wskazany 
budynek w zestawieniu lokali prze-
znaczonych do wydzierżawienia 
dla NZOZów na preferencyjnych 

warunkach. Akceptację „Sanepidu” 
uzyskał projekt techniczny. Nieste-
ty, remont okazał się przedsięwzię-
ciem zbyt kosztownym dla przyszłe-
go użytkownika. Miasto zaoferowa-
ło więc pomoc finansową. - Po kilku 
spotkaniach przedstawicieli „Junior-
Med” i Urzędu Miejskiego oferta wy-
glądała następująco: zadeklarowa-
liśmy zapłacenie za znaczną część 
remontu i przeznaczenie na ten cel 
200 tysięcy złotych oraz wydzierża-
wienie lokalu na warunkach, z jakich 
korzystają pozostałe NZOZy - rela-
cjonuje wiceprezydent. 

Przypomnijmy, że w ramach 
programu prywatyzacji placówek 
otwartej służby zdrowia, NZOZy 
korzystają z niższej niż komer-
cyjna stawki czynszu dzierżawne-
go i opłat za najem miejskich lo-
kali. Tymczasem propozycja zło-
żona firmie „Junior-Med” zosta-
ła przez zainteresowanych od-
rzucona. Do Urzędu Miejskiego 
nadeszła pisemna odpowiedź, w 
której przedstawiciele spółki po-
informowali, że nie mogą takiej 
propozycji przyjąć ze względu 
na przewidywany koszt remontu. 
- Mając pomysł na zagospodaro-
wanie całego obiektu, zdecydowa-
liśmy o zaproszeniu do konkursu 
podmiotów prowadzących działal-
ność medyczną. Musimy zapewnić 
mieszkańcom Łabęd podstawową 
opiekę zdrowotną. Nie chcemy do-
puścić do pozbawienia ich dostę-
pu do lekarzy pediatrów w sytuacji, 
gdyby firma „Junior-Med” napoty-
kała na dalsze problemy związane 
z dopuszczeniem dotychczasowej 
siedziby do użytkowania - informu-
je Andrzej Karasiński. 

- Chcieliśmy zapewnić przy-
chodni takie lokum, które spełnia 
wszystkie wymogi „Sanepidu”. To 
było najlepsze, które udało się zna-
leźć. W dodatku kwota, którą za-
mierzaliśmy przeznaczyć na re-
mont, była wyższa niż stosowana 
w innych przychodniach (w przeli-
czeniu wskaźnikowym na metr kwa-
dratowy). Na pewno nie możemy 
udzielać dotacji na remont budyn-
ku, który nie jest własnością mia-
sta. Nie wchodzi też w grę - co po-
stulowano - wybudowanie specjal-
nego budynku dla tej przychodni - 
podkreśla wiceprezydent. 

Na zainteresowane podmio-
ty medyczne wciąż czekają więc 
pomieszczenia przy ul. Poli Goja-
wiczyńskiej, których powierzchnia 
użytkowa wynosi 274 m2. Nie wia-
domo, ile będzie kosztował cały re-
mont. Władze miejskie niezmien-
nie deklarują wsparcie w wysokości 
200 tysięcy złotych i preferencyjną 
stawkę czynszu. Umowa będzie za-
warta na okres do 2018 roku. Na-
tomiast nie określono jeszcze za-
kresu prac finansowanych przez 
miasto i dzierżawcę. Będzie on 
ustalony podczas negocjacji z za-
interesowanymi. Po rozstrzygnię-
ciu konkursu musi jeszcze zostać 
przygotowany odpowiedni projekt 
uchwały Rady Miejskiej, bo wielo-
letnie umowy dzierżawy wymaga-
ją zgody tego gremium. 

Oferty firm zainteresowanych 
wydzierżawieniem pomieszczeń 
będą przyjmowane do 26 kwiet-
nia. Szczegółowe informacje 
o konkursie można znaleźć na 
stronie 11. (al)

Punkt obsługuje panie, które nie wykonywały badań 
mammograficznych w ogóle (bądź w 2 ostatnich latach) 
i nie miały rozpoznanego wcześniej nowotworu piersi. Wy-
starczy zadzwonić pod numer 032-231-30-41, pod którym 
dyżuruje wytypowana urzędniczka BOI. - Telefoniczna re-
jestracja jest czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 
8.00 do 14.30. Urzędniczka zapisuje klientki na popołudnio-
we badania, rozpoczynające się w Zakładzie Radiodiagno-
styki o godz. 15.00. Na dany dzień tygodnia zgłaszamy do 
onkologii około 20 pań - przypomina Mariola Pendziałek, na-
czelnik Biura Obsługi Interesantów UM. Mammografie od-
bywają się codziennie do godz. 18.00. Jedno badanie trwa 
niecałe 10 minut. 

Zapisane panie, zanim wejdą na umówioną godzinę 
do gabinetu badań mammograficznych, powinny kilka mi-
nut wcześniej zgłosić się z chipową kartą ubezpieczenio-
wą do rejestracji Zakładu Radiodiagnostyki („nowa onko-
logia”, I piętro). - Tam potwierdzą swoje zgłoszenie i wy-
pełnią krótką ankietę medyczną - wyjaśnia dr hab. Barba-
ra Bobek - Billewicz, kierownik Zakładu Radiodiagnostyki. 
- Nasza akcja jest przeprowadzana w ramach długofalowe-
go „Programu profilaktyki raka piersi”, finansowanego ze 
środków Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia. Celem inicjatywy, podjętej przez Urząd 
Miejski przy współpracy z Instytutem Onkologii, jest objęcie 
tym badaniem w pierwszym rzędzie wszystkich gliwiczanek 
w wieku od 50 lat - chociaż sama mammografia jest dostęp-
na dla wszystkich kobiet z województwa śląskiego. Bada-
nie mammograficzne pozwala stwierdzić, czy prześwietlana 
pani jest zdrowa, a jeżeli pojawi się u niej guzek w piersi, to 
umożliwia rozpoznanie jego charakteru. Jeśli jest to nowo-
twór i to we wczesnym stadium, to jego wyleczenie ma naj-
większą szansę! Należy także pamiętać, że lekarze są po-
trzebni, aby leczyć choroby. O własne zdrowie każdy mu-
si zadbać sam. Dlatego zachęcamy gorąco do skorzysta-
nia z naszej inicjatywy. Przekonajcie się, drogie Panie, że 
jesteście zdrowe i nie macie żadnych podejrzanych zmian 
w piersiach. (kik)
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MAKGAJWER Z GLIWIC 
W ostatnich dniach ubiegłego miesiąca odbył się w Otwocku Ogólnopolski Turniej Kreatywności. Dwie 
drużyny z Gliwic uczestniczące w programie „MAKGAJWER”- dzieci ze świetlicy środowiskowej „Bratki” 
oraz studenci Politechniki Śląskiej - zajęły czołowe miejsca w swoich kategoriach wiekowych. Dzięki 
temu zakwalifikowały się do udziału Światowym Turnieju Destination ImagiNation w Knoxville w USA 
(21 - 28 maja 2006 r.). 

Będzie to międzynarodowy konkurs kreatywności - pracy zespołowej, publicznej prezentacji własnych rozwiązań, nie-
schematycznego myślenia na zadany temat, a także efektywnego wykorzystywania umiejętności i talentów wszystkich człon-
ków drużyny. Program pod nazwą „MAKGAJWER” (nawiązanie do nazwiska pełnego pomysłów i inwencji bohatera popu-
larnego serialu telewizyjnego) jest realizowany przez stowarzyszenie „Centrum Inicjatyw Społecznych” w Gliwicach. Są nim 
objęte dzieci z kilku gliwickich świetlic środowiskowych. 

Program polega na rozwijaniu dziecięcej kreatywności. Wychowankowie pracują w kilkuosobowych drużynach pod kie-
runkiem młodzieżowych wolontariuszy (studentów). Mają do wykonania konkretne zadania, wymagające rozmaitych umie-
jętności. W zadaniach są elementy konstrukcyjne, techniczne, plastyczne i teatralne. 

- Udział w tym przedsięwzięciu stwarza dzieciom cenną możliwość wyrównania szans edukacyjnych oraz przeżycia nie-
powtarzalnej przygody, która może mieć zasadniczy wpływ na ich dalsze życie. Teraz największe wyzwanie stoi przed kie-
rownictwem CIS - trzeba w krótkim czasie zdobyć pieniądze, aby umożliwić drużynom wyjazd na turniej światowy. Uczest-
nicy programu pochodzą z niezamożnych rodzin - podkreśla Joanna Sarre z Centrum Inicjatyw Społecznych. Jest przeko-
nana, że uczestnictwo w turnieju będzie dowodem na to, że warto chodzić do świetlicy środowiskowej, warto być wolonta-
riuszem, warto się starać i systematycznie pracować i dzięki temu osiągnąć sukces. (luz)

WAŻNE
TELEFONY

999
POGOTOWIE RATUNKOWE

Podstawowym i bezpłatnym numerem alarmo-
wym pogotowia ratunkowego w Polsce jest 999. 
Pod tym numerem telefonu należy zgłaszać wszel-
kie zdarzenia i sytuacje, które wymagają interwen-
cji zespołów ratownictwa medycznego. Zgłosze-
nia z terenu Gliwic oraz powiatu gliwickiego, a tak-
że częściowo rybnickiego, przyjmuje odpowiednio 
przeszkolony dyspozytor w Centrum Ratownictwa 
Gliwice. Musi on zadać niezbędne pytania po to, 
aby ustalić przyczynę wezwania, jego ważność 
w stosunku do innych zgłoszeń, czas, w którym do 
potrzebującego musi zostać wysłana karetka oraz 
rodzaj zespołu, który zrealizuje to wezwanie.

NIEZWYKLE WAŻNE JEST UDZIELA-
NIE SZYBKICH I PRECYZYJNYCH OD-
POWIEDZI.

Oto przykładowe pytania, które zadaje dyspo-
zytor.
• Co się stało? 
• Jaki jest numer telefonu osoby wzywającej? 

Ta informacja ma bardzo duże znaczenie, po-
nieważ w razie potrzeby pozwala na ponow-
ne nawiązanie kontaktu. Może np. ułatwić do-
jazd zespołowi karetki, a w przypadku przerwa-
nia rozmowy - umożliwić ponowne nawiązanie 
połączenia. 

• Jaki jest stan osoby poszkodowanej? Czy jest 
przytomna? Czy się rusza? Czy reaguje na do-
tyk? Czy coś ją boli? Czy oddycha? Czy widocz-
ne są ruchy klatki piersiowej lub brzucha? Czy 
wyczuwalny jest puls? 

• Gdzie należy wysłać karetkę? Pod jaki adres? 
Koniecznie należy pamiętać, aby podać nazwę 
miasta, z którego się dzwoni. Dyspozytorzy Po-
gotowia Ratunkowego w Centrum Ratownictwa 
Gliwice przyjmują zgłoszenia nie tylko z Gliwic, 
ale także z powiatu gliwickiego i częściowo ryb-
nickiego. 

• Jakie jest imię i nazwisko osoby poszkodowa-
nej? 

--------------------------------------------------------------
W przypadku, gdy u poszkodowanego 

lub rannego dochodzi do nagłego zatrzyma-
nia krążenia (jest nieprzytomny, nie można 
u niego wyczuć pulsu i oddechu) dyspozytor 
poprosi o natychmiastowe udzielenie pierwszej 
pomocy czyli wykonanie sztucznego oddycha-
nia i masażu serca zanim na miejsce dotrze ka-
retka. Jednocześnie - telefonicznie - przekaże 
dokładne wskazówki, w jaki sposób taka po-
moc powinna zostać udzielona.

NATYCHMIASTOWA POMOC MOŻE URA-
TOWAĆ ŻYCIE.

Jeśli jesteś sam/sama w domu, to postaraj 
się ułożyć osobę poszkodowaną jak najbliżej te-
lefonu. Jeśli obok jest jeszcze inna osoba, to jed-
na powinna przekazywać polecenia dyspozytora, 
a druga je realizować.
--------------------------------------------------------------

Jeśli jesteś świadkiem wypadku drogowego, 
to nie staraj się wyciągać ofiary z samocho-
du, chyba że:
• uważasz, że doszło do nagłego zatrzymania 

krążenia, 
• zachodzi ryzyko zapalenia się lub wybuchu 

auta. 

Osobę przytomną przykryj kocem, nie podawaj 
żadnych płynów. 
Wezwij pogotowie - podaj liczbę poszkodowa-
nych, zabezpiecz miejsce wypadku. 

Mariusz Kopeć
rzecznik prasowy CRG

SZTUKA W „MINIATURZE”
W Galerii „Miniatura”, działającej w Klubie Garnizonowym przy ul. Mieszka I nr 26, została otwarta wystawa „Podróże 

bliskie i dalekie”. Można na niej zobaczyć ponad trzydzieści obrazów namalowanych przez Marka Jendryska. Autor uwiecz-
nił urokliwe miejsca z Gliwic, ale także pejzaże, które zachwyciły go podczas zwiedzania Polski i Europy. Marek Jendrysek 
jest gliwiczaninem. Pracuje jako technik. Od ponad dwudziestu lat interesuje się sztuką, maluje i rzeźbi. Działa w grupach 
plastycznych „Faun” i „Zarys”. Ma na swoim koncie kilka wystaw indywidualnych i udział w ponad siedemdziesięciu ekspo-
zycjach zbiorowych. Jego prace w „Miniaturze” można oglądać do 28 kwietnia. (al)

604 SEKUNDY NAD ZIEMIĄ
Nadejście wiosny powitali feerią balonów. Ku radości widzów ich barwne modele z gładkiej bibuły 
poradziły sobie na silnym wietrze i długo unosiły się nad płytą lotniska. Blisko 100 zawodników Balo-
nowych Mistrzostw Powiatu Gliwickiego rywalizowało między sobą w trzech kategoriach wiekowych: 
przedszkolaków, „open” i młodzików.

W grupie najmłodszych uczestników zwyciężył Kacper Malec 
z Ośrodka Modelarstwa Lotniczego OML. Jego balon utrzymywał 
się w powietrzu przez 239 sekundy. Miejsce drugie z wynikiem 220 se-
kund zajął klubowy kolega Kacpra - Maciej Durczak, a miejsce trzecie 
- Rafał Kałus z ośrodka modelarskiego o. Salezjanów z Raciborza. 
W klasie „open” trzy pierwsze lokaty przypadły zawodnikom Klubu 
„Sokół”, działającego przy Gliwickim Ośrodku Adaptacyjno - Rehabi-
litacyjnym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej. Z niezłych wyni-
ków cieszyli się zatem: Michalina Skwara (163 sekundy w powietrzu), 
Marek Górski (161 sek.) oraz Szymon Skwara (159 sek.). 

Najlepszą i najliczniej obsadzoną grupą zawodników okazała się 
klasa młodzików. Triumfował w niej Michał Chwistek z klubu „Ikar” 
w Krupskim Młynie, którego balon szybował aż 604 sekundy. Miej-
sce drugie wywalczył Dawid Karafioł z Rudzińca (363 sek.), a trzecie 
- Anna Nawrocka z Klubu „Orliki” (224 sek.). Dodać warto, że „Orli-
ki” - funkcjonujące na co dzień przy Gimnazjum nr 10 w Gliwicach - 
ogłoszono na koniec zawodów drużynowym mistrzem powiatu. Dru-
gie miejsce na podium zajęła modelarnia „Ornontowice”, a trzecie - 
Klub „Ikar” z Krupskiego Młyna.

Do przygotowania wszystkich modeli wykorzystano prawie 60 kg 
kolorowej bibuły. Delikatne ryzy zakupił w fabryce papieru organizator 
rywalizacji - Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych (GSML). 
Bibuły trafiły do 12 klubów naszego powiatu. - Właśnie tam powstały 
mini-balony o średnicy 1,5 metra każdy i wysokości 2,6 metra. Tech-
nika ich wykonania przedstawia się następująco: po wycięciu dzie-
sięciu „brytów” (z których składa się powłoka modelu), skleja się je 
starannie zwykłym klejem biurowym. Następnie wzmacnia się miej-
sca uchwytu i wkleja tzw. kołnierz, łączący bryty od dołu - opowiada Stanisław Kubit, prezes GSML. - Później trzeba jeszcze 
rozłożyć powłokę modelu nad palnikiem gazowym lub patelnią z watą i palącym się denaturatem. Gdy balon napełni się go-
rącym powietrzem i spalinami, można go wypuścić w powietrze. 

Dobrze wykonany model może lecieć nawet kilkadziesiąt minut. W mistrzostwach obowiązuje zasada „im dłużej, tym le-
piej”, wygrywa zatem ten balon, który najdłużej utrzyma się nad ziemią. (kik)

JUŻ W SOBOTĘ, 22 KWIETNIA, NA LOTNISKU W GLIWICACH ROZEGRANE ZOSTANĄ KOLEJNE ZAWODY MO-
DELARZY. TYM RAZEM O PUCHAR RZECZYPOSPOLITEJ ZAWALCZĄ ENTUZJAŚCI MODELI SZYBOWCÓW, 
MODELI Z NAPĘDEM GUMOWYM ORAZ SILNIKOWYM.
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NOWE AUTOBUSY
dokończenie ze str. 1

Spełniają wszelkie wymogi techniczne i ekologiczne, stawiane 
współczesnym pojazdom przeznaczonym do przewozu pasażerów 
w komunikacji miejskiej. Trzy z nich są krótkimi autobusami o długo-
ści 12 metrów (z 28 miejscami siedzącymi i 80 miejscami stojącymi), 
a dwa pozostałe - „przegubowcami” o długości 18 metrów (z 44 miej-
scami siedzącymi i 135 miejscami stojącymi). Krótkie pojazdy (MAN 
A21 Lion’s City) zostały wyróżnione prestiżowym tytułem „Bus of The 
Year 2005”, przyznawanym przez europejskich dziennikarzy branżo-
wych, zrzeszonych w międzynarodowej organizacji ACE (Association 
of Commercial Vehicle Editors). 

Autobusy zostały zmontowane w poznańskiej fabryce z komponen-
tów dostarczonych z Niemiec. Są dostosowane do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych. Wyposażono je w 6-cylidrowe silniki z turbodołado-
waniem. Mogą rozwijać maksymalną prędkość 97 km/h (pojazdy krót-
kie) bądź 77 km/h (pojazdy przegubowe). Ich łączna wartość wynosi 
4,57 mln zł brutto. Zakup sfinansowano ze środków własnych PKM. 
Ustalono, że gmina Gliwice pokryje ok. 44 % kosztów całej transak-
cji (2 mln zł). (luz)

W taki właśnie obrazowy sposób wyjaśnia całą sprawę Hen-
ryk Małysz, prezes Przedsiębiorstwa Remontów Ulic i Mostów 
w Gliwicach. Z racji swoich zawodowych zajęć zna on nieźle pro-
blem. Zimowo-wodne kłopoty nie są jednak - jak dobitnie podkre-
śla - wyłączną przyczyną powstawania wyrw w nawierzchniach 
ulic. Są również inne powody takiego zjawiska. - W przeszłości 
drogi nie były budowane pod takie obciążenie, na jakie teraz są 
narażone. Rozwój transportu kołowego spowodował przecież, że 
w ostatnich latach są produkowane coraz cięższe samochody. 
Potężny nacisk na nawierzchnię drogi musi robić swoje. Trzeba 
również pamiętać o tym, że spora część gliwickich ulic to drogi 
brukowane, na których niegdyś ułożono tylko nakładki asfalto-
we. Praw fizyki nie można zignorować. Różnica naprężeń mię-
dzy materiałami o różnych właściwościach sprawia zaś, że ta-
kie drogi też ulegają poważnym uszkodzeniom - tłumaczy cier-
pliwie szef PRUiM.

Czy istnieje recepta na dokuczliwe schorzenie pod nazwą 
„dziurawe drogi”? Jak zaradzić kłopotom w tym względzie? - Nie-
którzy mieszkańcy miasta apelują do nas: wymieńcie nawierzch-
nię i będzie wszystko dobrze! Nie jest to jednak prawda, bo sa-
ma wymiana nawierzchni nie przyniosłaby oczekiwanego dłu-
gotrwałego efektu. Po krótkim czasie droga znów byłaby w złym 
stanie technicznym. Trzeba więc przeprowadzić gruntowną mo-
dernizację i renowację całego podłoża konstrukcyjnego drogi. 
Poszczególne warstwy tzw. podbudowy muszą być prawidłowo 
wykonane. Należy też zadbać o poprawne zamontowanie urzą-
dzeń odwadniających. Muszą być spełnione warunki technolo-
giczne. W Gliwicach są już drogi, które porządnie wyremonto-
wano - m.in. ulice: Kozielska, Jasna, Łużycka, Bohaterów Getta 
Warszawskiego, Konarskiego. Będą one jeszcze długo służyć 
mieszkańcom miasta. Dlaczego? Bo przy ich remontowaniu do-
trzymano wymogów technicznych. Porządny remont drogi musi 

trwać od 4 do 6 miesięcy i kosztować sporo pieniędzy - przeko-
nuje Waldemar Macyszyn, dyrektor techniczny PRUiM.

Modernizacja i renowacja drogi to nie tylko naprawa jezdni, 
ale także wymiana podziemnych rurociągów i kabli energetycz-
nych. Niejednokrotnie jest to czasochłonne przedsięwzięcie, któ-
rego jednak nie można pominąć. Ostateczny efekt prac drogo-
wców nie zależy wyłącznie od jakości masy asfaltowej, jak nie-
którzy sądzą, ale przede wszystkim od przestrzegania reżimu 
technologicznego w trakcie prowadzenia robót remontowych. 
Nawet najlepszy asfalt niewiele pomoże, jeśli remont ograni-
czy się tylko do wymiany zewnętrznej nawierzchni. Na remon-
ty dróg w Gliwicach przewidziano w tym roku w budżecie miej-
skim 25,5 mln zł.

- W administracyjnych granicach Gliwic znajduje się 460 km 
dróg. Ich całkowite wyremontowanie wielokrotnie przekracza 
możliwości budżetu miejskiego. Doprowadzenie dróg do stanu, 

który by satysfakcjonował każdego miesz-
kańca miasta, wymagałoby miliardowych 
nakładów. Z konieczności stosuje się więc 
nierzadko metodę tymczasowego łatania 
dziur. Efekt jest dość krótkotrwały. Niektó-
rzy twierdzą, że są to pieniądze wyrzucone 
w błoto. Tak jednak nie wolno tego oceniać. 
Nie można bowiem lekceważyć naprawiania 
wyrw w drogach. To błędne rozumowanie: 
„zostawmy tę dziurę, a potem zrobimy całą 
drogę, gdy będzie w niej pełno dziur”. Takie 
postępowanie naraziłoby na niebezpieczeń-
stwo zdrowie i życie kierowców oraz pasa-
żerów pojazdów. Musimy więc łatać dziu-
ry w drogach, bo jesteśmy odpowiedzialni 
za ludzkie bezpieczeństwo - argumentuje 
Henryk Małysz.

- W niektórych częściach miasta wystę-
pują wieloletnie zaniedbania inwestycyjne, 
sięgające jeszcze czasów PRL. Dotyczy to 
m.in. Sikornika, Łabęd, okolic ulic: gen. An-
dersa, Sowińskiego, Mieszka I. W tych miej-
scach remonty dróg nie były w przeszłości 
przeprowadzane. Mówiono, że z powodu 

braku pieniędzy. Skutki takiego postępowania są dziś szczegól-
nie widoczne - informuje Waldemar Macyszyn.

Zadanie utrzymania ulic w odpowiednim stanie technicznym 
leży w gestii Zarządu Dróg Miejskich. Z jego inicjatywy i na jego 
wniosek są podejmowane wszelkie działania naprawcze. Naj-
bardziej dokuczliwe dla kierowców ubytki w nawierzchniach gli-
wickich dróg były usuwane nawet w zimie, pomimo niesprzyja-
jących warunków atmosferycznych. - Stosowano wówczas spe-
cjalną mieszankę, którą można układać na drogach do tempera-
tury 15oC poniżej zera. W okresie od grudnia zeszłego roku do 
końca lutego br. wykonano w mieście roboty asfaltowe na łącz-
nej powierzchni prawie 11.000 m2 - wyjaśnia Elżbieta Tomaszew-
ska, dyrektor ZDM. W najbliższym czasie zostanie opracowany 
kompleksowy plan wiosennych remontów dróg w Gliwicach. Do 
sprawy będziemy wracać w następnych wydaniach Miejskiego 
Serwisu Informacyjnego. (luz) 

Skąd się biorą dziury w drogach? Wystarczy przypomnieć sobie szkolne doświadczenie z butelką, którą 
napełniono wodą i włożono do zamrażarki. Gdy woda zamarzła, to butelka pękła, bo woda po zamarznięciu 
zmieniła swoją objętość. Podobnie jest z wodą na drogach w przypadku mrozów. Tam, gdzie nie ma właści-
wego odwodnienia ulic, natychmiast pojawiają się dziury.

RECEPTA NA DZIURY

UDOGODNIENIE
Tradycyjnie w okresie rozliczeń podat-
kowych w Biurze Obsługi Interesantów 
na parterze Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach jest uruchamiane stanowisko 
Pierwszego Urzędu Skarbowego. Tak 
samo będzie w tym roku. 

Stoisko „skarbówki” pojawi się w bezpośred-
nim sąsiedztwie głównego wejścia do gmachu 
UM. Będzie ono czynne od wtorku, 18 kwietnia 
(zaraz po Świętach Wielkanocnych) do wtor-
ku, 2 maja. Mieszkańcy Gliwic mogą tam po-
bierać potrzebne formularze, składać pisemne 
zeznania podatkowe za 2005 rok oraz uzyski-
wać porady na temat zasad poprawnego wy-
pełniania PIT-ów. Urzędniczki gliwickiej „skar-
bówki” będą pełnić dyżury w budynku magi-
stratu w poniedziałki, wtorki i środy w godzi-
nach od 8.00 do 16.00, w czwartki od 8.00 
do 17.00 oraz w piątki od 8.00 do 15.00. War-
to przypomnieć, że w poprzednich latach wielu 
gliwickich podatników skorzystało z możliwo-
ści składania PIT-ów w Biurze Obsługi Intere-
santów UM. (luz)

KTO PISAŁ 
O GLIWICACH?
Prezydent Gliwic ogłosił drugą edycję 
konkursu na najlepszą pracę dyplo-
mową (licencjacką lub magisterską) 
bądź doktorską, dotyczącą naszego 
miasta. 

Prawo zgłaszania prac - obronionych 
w latach 2003, 2004 i 2005 - przysługuje 
władzom zainteresowanych uczelni. Mogą 
to również zrobić sami autorzy prac po uzy-
skaniu rekomendacji władz uczelni lub pla-
cówek badawczych. 

Prace w zalakowanych kopertach z dopi-
skiem „KONKURS DLA LICENCJATÓW, MA-
GISTRÓW, DOKTORÓW” należy składać do 
30 kwietnia br. w sekretariacie Wydziału Edu-
kacji UM, ul. Zwycięstwa 21, pok. 232 (wy-
magana jest zarówno wersja papierowa, jak 
również cyfrowa na CD bądź dyskietce kom-
puterowej). W każdej z kopert trzeba umie-
ścić dane personalne autora (imię, nazwisko, 
adres korespondencyjny, PESEL, numer te-
lefonu kontaktowego, e-mail) oraz uwierzy-
telnioną kopię dokumentu potwierdzające-
go nadanie tytułu licencjata, magistra lub 
doktora. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 
w pierwszej dekadzie czerwca br. Zwycięz-
cy współzawodnictwa otrzymają nagrody rze-
czowe i finansowe, ufundowane przez pre-
zydenta Gliwic. (luz)
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u Do końca marca w gmachu Urzędu Miejskiego w Gliwicach można było oglądać wy-
stawę dziecięcych prac plastycznych, nagrodzonych w pierwszym etapie konkursu 
„Żyję bezpiecznie i zdrowo w Gliwicach”. Warto wspomnieć, że zwyciężyły w nim: 
Lucyna Drużynka (SP nr 20) oraz Marta Bazan, Marta Znamierowska i Martyna Gra-
barczyk z Przedszkola Miejskiego nr 41. Dziewczynki odebrały swoje nagrody pod-
czas finału konkursu „Żyję bezpiecznie…”, zorganizowanego w hali sportowej przy 
ul. Jasnej w Gliwicach. - Tam zespoły sześciolatków rywalizowały w kilku konkuren-
cjach sportowych: w wyścigach zwinnościowych i na deskorolkach, w rzutach do ob-
ręczy, skokach na piłkach i biegach z piłkami lekarskimi - opowiadają organizatorki 
zawodów: nauczycielki z SP nr 21 i wychowawczynie z Przedszkola Miejskiego nr 7. 

Pierwsze miejsce zajęła grupa „zerówkowiczów” z SP nr 8, która wyprzedziła druży-
ny z Przedszkola Miejskiego nr 47 i SP nr 10. Oprócz medali, „złota” reprezentacja 
otrzymała nagrodę dodatkową - udział w zajęciach komputerowych w nowoczesnej 
pracowni „MULTIKID”. - To jednak nie był koniec zawodów! - podkreślają pomysło-
dawczynie rywalizacji. Po przerwie, którą wypełnił występ grupy cheerleaderek z SP 
nr 21, do współzawodnictwa przystąpiły bowiem drużyny siedmiolatków. Zwycięży-
li mali sportowcy z SP nr 8, którzy triumfowali - bagatela - we wszystkich konkuren-
cjach sportowych.

u W przedostatni weekend marca w sali gimnastycznej ZSO nr 5 przy ul. Mewy 36 roze-
grano zawody Pucharu Polski we wspinaczce sportowej. Do rywalizacji stanęło pra-
wie 100 osób reprezentujących kluby z całego kraju. Juniorzy, juniorzy młodsi oraz 
młodzicy zdobywali ścianki, za których trudność odpowiadał Marcin Wszołek (mistrz 
Polski i zdobywca Pucharu Polski w Gdańsku). Po sobotnich kwalifikacjach najlep-
si sprawdzali swoje umiejętności w niedzielnych finałach. - W tym roku dominowali 
w nich zawodnicy UKS Skarpa Lublin, AZS KS Wrocław i KW Toruń. Wśród triumfato-
rów zabrakło, niestety, zawodników ze Śląska. Nie wystartowali też najmłodsi wspina-
cze z Gliwic, ponieważ dotąd nie utworzono w naszym mieście sekcji juniorów - rela-
cjonuje Dariusz Opoka ze Stowarzyszenia „GTW”, współorganizator weekendowych 
zawodów. Warto wspomnieć, że towarzyszyły im dwie dodatkowe imprezy: Przegląd 
Slajdów Górskich oraz Festiwal Filmów Górskich. 

u Młodzi koszykarze z gliwickiego zespołu GTK „Britam” walczyli w marcu o awans do 
półfinałów Mistrzostw Polski Kadetów. Najlepsza ekipa strefy śląsko-opolskiej uległa 
w sopockiej hali „100-lecia” zespołowi z Radomia (74:78) oraz gospodarzowi zawo-
dów - Prokomowi Trefl Sopot (83:92). - Nie zawsze przychylne decyzje sędziów (GTK 
odgwizdano 30 fauli, przy 12 przeciwnika!) spowodowały, że w końcówce meczu na-

sza drużyna grała bez 3 podstawowych zawodników. Utrzymanie 8 punktów prze-
wagi, którą nasi chłopcy mieli na 4 minuty przed końcem meczu, okazało się w takim 
przypadku niemożliwe - relacjonuje Janusz Kołcz z GTK „Britam” Gliwice. W trzecim 
meczu, pomimo braku najwyższego zawodnika, koszykarze z Gliwic pokonali ze-
spół AZS Koszalin, zajmując ostatecznie trzecie miejsce. Nie awansowali jednak do 
kolejnej fazy rozgrywek. - To co nie udało się teraz, uda się za dwa lata w juniorach 
- stwierdzili po turnieju zawodnicy. Chłopców wspierała niezmiennie Elżbieta Borkow-
ska, wychowawczyni klasy sportowej w gliwickim Gimnazjum nr 5. 

u Szkolny Klub Europejski Gimnazjum nr 10 w Gliwicach przygotował w marcu deba-
tę oksfordzką na temat CZY MŁODZIEŻ „NOWEJ DZIESIĄTKI” JEST SZANSĄ NA 
SZYBSZĄ INTEGRACJĘ UE?. Tym razem stanowisko „contra” zwyciężyło nad sta-
nowiskiem „pro”. W dyskusjach uczestniczyli uczniowie „dziesiątki”, „Szkoły z Cha-
rakterem” i zaprzyjaźnionego Gimnazjum nr 4. 

u Gliwicki Zespół Szkół Ekonomiczno - Technicznych (ZSET) zorganizował pod koniec 
marca eliminacje miejskie 51 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Każdy 
z uczestników występował w jednym z czterech turniejów („poezji śpiewanej”, „recy-
tatorskim”, „wywiedzione ze słowa” oraz „teatrów jednego aktora”). Najbardziej uzdol-
nioną śpiewającą poetką okazała się Karolina Skrzyńska, a najlepszym recytującym 
okrzyknięto Mateusza Marka. W kategorii „wywiedzione ze słowa” pierwsze miejsce 
przyznano Kamilowi Nierychło, a w kategorii „teatrów jednego aktora” - Emilii Sze-
pietowskiej. Laureatów czeka obecnie start w eliminacjach rejonowych. Gratulujemy 
i trzymamy kciuki!

u Szczypiornistki ZSET zwyciężyły niedawno w gliwickich ćwierćfinałach Mistrzostw 
Polski Juniorek Młodszych w Piłce Ręcznej. Przeciwnikami wysportowanych uczen-
nic były zespoły CHKS Łódź, LUKS „Sukces” Komprachcice i KSS Kielce. Jak za-
powiadają organizatorzy, rozgrywki półfinałowe mistrzostw odbędą się... w hali 
sportowej ZSET przy ul. Sikorskiego 132! Dodać warto, że obiekt ten służy gliwic-
kim zawodniczkom - zwłaszcza juniorkom. Dziewczęta z reprezentacji piłki ręcz-
nej ZSET wygrały tam przed kilkoma dniami puchar Wojewódzkiej Licealiady Mło-
dzieży Szkolnej.

u Na powitanie wiosny Gimnazjum nr 2 zorganizowało otwarte mistrzostwa miasta w ae-
robiku szkół gimnazjalnych miejskich i powiatowych. W zawodach uczestniczyło sie-
dem zespołów z Gliwic, jeden z Pyskowic i jeden z Toszka. Reprezentacje pokazały 
blisko dwuminutowe układy choreograficzne, zawierające tzw. elementy obowiązko-
we. Jurorzy nie mieli łatwego zadania. Zawody wygrał ostatecznie zespół Gimnazjum 
nr 6 - „Affriti” z Gliwic. Na drugim miejscu uplasowała się ekipa z Pyskowic, a na trze-
cim - reprezentacja organizatorów mistrzostw. Nagroda publiczności przypadła dru-
żynie z Toszka. 

u Młodziutkie mistrzynie Gliwic w piłce siatkowej - reprezentantki Gimnazjum nr 5 - zwy-
ciężyły w zaciętych rozgrywkach rejonowych z drużyną Gimnazjum nr 1 z Pyskowic. 
W czwartek, 6 kwietnia, gliwiczanki walczyły natomiast o pierwsze miejsce w półfina-
łach wojewódzkich z trzema najlepszymi zespołami ze Śląska. Udanego startu siat-
karek nie powtórzyły, niestety, ich starsze koleżanki z reprezentacji koszykarskiej. Mi-
strzynie rejonu - dziewczęta z VII LO w Gliwicach - uległy w eliminacjach do półfinału 
drużynie rywalek z Bytomia. - Dziewczyny toczyły wyrównaną walkę, lecz były gor-
sze w walce na tablicach i nie potrafiły poradzić sobie z dużo wyższymi zawodniczka-
mi - stwierdza Wiesław Prymaczenko, nauczyciel wychowania fizycznego w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 4. Lepiej powiodło się siatkarzom gliwickiego Zespołu 
Szkół Techniczno - Informatycznych. Zawodnicy zajęli w turnieju półfinałowym drugą 
lokatę, ustępując tylko drużynie z Bytomia. 

u SP nr 14 w Gliwicach - Sośnicy (ul. Jedności 35) organizuje konkurs plastyczno - lite-
racki pt. ,,Wydajemy księgę najpiękniejszych wierszy Jana Brzechwy z okazji 40 rocz-
nicy śmierci poety”. Mogą w nim wziąć udział uczniowie klas I - IV szkół podstawo-
wych z powiatu gliwickiego. Dzieci muszą przygotować ilustracje do wybranych wier-
szy poety (w dowolnej technice i formacie A-4), a następnie złożyć je w bibliotece przy 
„14” w terminie do 28 kwietnia. - Celem naszego współzawodnictwa jest zachęcenie 
najmłodszych do czytania wierszy polskich twórców, rozbudzenie w nich ekspresji li-
terackiej i plastycznej oraz przybliżenie sylwetki Jana Brzechwy - informują organi-
zatorzy konkursu. Rozstrzygnięcie artystycznej rywalizacji nastąpi w maju podczas 
tradycyjnych dni szkolnej biblioteki. Szersze informacje można uzyskać pod nume-
rem telefonu 032-237-02-97, 032-401-19-70. (kik)

CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH?
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NA WIELKANOCNYM 
STOLE

- Świat się zmienia. Dzisiaj nikt już nie zaprzeczy, że nasza planeta to 
globalna wioska. Każda grupa społeczna stara się jednak zachować 
tożsamość językową i kulturową, a także kultywować tradycje kulinarne 
- zauważa Krystian Szatka, dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno - Usłu-
gowych w Gliwicach. Z tego przekonania zrodziło się przesłanie pierwszej 
międzynarodowej konferencji, zorganizowanej w siedzibie ZSEU z okazji 
30-lecia istnienia placówki. Goście rozmawiali o walorach narodowej kuchni 
żydowskiej i regionalnej kuchni śląskiej.

WIEMY, KIM JESTEŚMY!
Historia uczy, że wszystko się zmienia - każde „wczoraj” staje się naprędce historią, 

a każde „dzisiaj” będzie nią za chwilę. Z dopisywanych reguł pozostaje na stałe drobny 
ułamek. Jego wartość jest bezcenna, ponieważ stanowi część tradycji, dzięki której wie-
my, kim jesteśmy. - Te słowa są jak zaklęcie - stwierdza Krystian Szatka. - Często po-
wtarzamy je młodzieży, która w naszej szkole zgłębia np. tajniki kulinariów i gastronomii. 
Kształcimy przecież przyszłych hotelarzy, handlowców, kelnerów, kucharzy i dietetyków, 
a także pracowników administracji i reklamy, ekonomistów i archiwistów. Przyszłość ich 
zawodów opiera się w znacznej mierze na wiedzy o przeszłości. 

Placówka przy ul. Kozielskiej 1 obchodzi w tym roku jubileusz trzech dekad swoje-
go istnienia. Od dwóch lat działa również w europejskim zrzeszeniu szkół hotelarsko - 
gastronomicznych czyli luksemburskiej organizacji AEHT (Association Européenne des 
Ecoles d’Hôtellerie et de Tourisme). 

 
To właśnie pod jej auspicjami Zespół Szkół Ekonomiczno - Usługowych zorganizo-

wał niecodzienną konferencję pod hasłem „Świat się zmienia - tradycje zostają. Kuch-
nia śląska i żydowska”. 

- Do udziału w dyskusjach zaprosiliśmy kadrę nauczycielską placówek edukacyjnych 
zrzeszonych w AEHT (m.in. z Bułgarii, Chorwacji, Irlandii, Macedonii, Słowenii, Słowacji 
i Włoch), restauratorów i hotelarzy współpracujących z tą organizacją, reprezentantów 
gminy żydowskiej oraz władze naszego regionu - relacjonuje dyrektor ZSEU. W gronie 
prelegentów znaleźli się również wykładowcy Uniwersytetu Jagiellońskiego i przedsta-
wicielki lokalnego oddziału Koła Gospodyń Wiejskich. - Dzięki tak szacownemu i zróż-
nicowanemu gronu można było podczas konferencji poszerzyć swoją wiedzę na temat 
ludzkiego organizmu, zwyczajów żywieniowych różnych kultur oraz charakteru kuchni 
śląskiej i żydowskiej - podkreśla Krystian Szatka. - Skąd wziął się pomysł na tego typu 
prezentację? Przygotowując to spotkanie chcieliśmy, aby zaproszeni goście nie tylko wy-
mienili się swoimi doświadczeniami zawodowymi, ale również poznali tradycje kulinarne 
naszego miasta i całego regionu. (kik)

Świąteczne słodkości kuchni śląskiej
Jak zauważa Krystyna Kolasińska, smakoszka regionalnej kuchni, dni przed Wielką Nocą to czas 

wypiekania wielkanocnych bab, serników i mazurków. Dobra BABA DROŻDŻOWA jest nie tylko 
smaczna, ale i piękna. Znakomicie prezentuje się np. obłożona borowiną i pisankami.
Składniki: 

3 szklanki mąki pszennej, 12 dag margaryny (masła), 1/2 szklanki cukru, 5 dag drożdży, 
1/2 szklanki mleka, 2 jajka, 2 żółtka, 5 dag smażonej skórki pomarańczowej, 5 dag rodzynków, 
tłuszcz do wysmarowania formy. 
Lukier: 10 dag marcepanu, 2 łyżki masła, 2 łyżki mleka. 

Przygotowanie: 
Drożdże rozmieszać z mlekiem, 1 ły-
żeczką cukru oraz 3 łyżkami mąki i po-
zostawić do wyrośnięcia. Margarynę 
roztopić i ostudzić. Jajka i żółtka utrzeć 
z cukrem, do mąki dodać rozczyn, jaj-
ka, margarynę i 1/4 łyżeczki soli. Cia-
sto wyrabiać tak długo, aż straci po-
łysk. Odstawić do wyrośnięcia na ok. 
30 minut, żeby podwoiło swoją obję-
tość. Dodać bakalie i wyrobić je po-
nownie. Formę wysmarować masłem, 
ciasto przełożyć do formy, nakryć ście-
reczką i pozostawić do wyrośnięcia. 
Piec ok. 40 min w temp. 170 stopni. 
Przygotowanie lukru: stopić masło, dodać mleko i pokruszony marcepan - dokładnie utrzeć. 
Po wyjęciu babki z piekarnika odczekać kilka minut, wyciągnąć ją z formy i polać lukrem. Smacz-
nego!

W Wielkanoc nie może - rzecz jasna - zabraknąć świątecznego SERNIKA.
Składniki: 

1 kg półtłustego twarogu (trzykrotnie zmielony), kostka masła, 25 dag cukru pudru, 9 jaj, 
1,5 łyżki mąki ziemniaczanej, cukier waniliowy, rodzynki, smażona skórka pomarańczowa, ole-
jek cytrynowy. 

Przygotowanie:
Utrzeć w makutrze masło z cukrem na gładką, puszystą masę, dodawać na przemian ser i żółt-
ka. Dodać mąkę, cukier waniliowy, bakalie i olejek. Zmiksować. Białka ubić, delikatnie wymie-
szać łyżką z masą, przełożyć do tortownicy wysmarowanej masłem lub margaryną, piec ok. go-
dziny w temp. ok. 180 st. C na ciemnozłoty kolor. Podczas pieczenia nie otwierać piekarnika, 
a po upieczeniu zostawić w piekarniku do wystygnięcia.

dokończenie ze str. 1
Kolejnym symbolem wielkanocnym jest 

baranek. Robiony z masła, upieczony z cia-
sta, a w czasach nam bliższych - odlany 
z masy cukrowej, ceramiczny lub szklany 
- ma przypominać o przyczynie wspólne-
go gromadzenia się przy świątecznym sto-
le. To Zmartwychwstanie Pańskie. Powin-
no ono stanowić prawdziwe, żywe źródło 
radości, a nie tylko okazję do konsumpcji 
dóbr znajdujących się na półmiskach. Nie 
jest jednak łatwo oprzeć się ludzkiej słabo-
ści - zamiłowaniu do rozkoszy stołu. Trzeba 
napisać małe „co nieco” o kulinarnej stro-
nie tych świąt.

Na stole wielkanocnym, obok jajek i ba-
ranka, nie mogło zabraknąć wielu innych 
produktów. Zawsze pamiętano o kiełbasach, 
smakowitych i wędzonych w jałowcowym 
dymie szynkach (które przez długie godziny 
gotowano w wielkich kotłach), pieczonych 
mięsach, ostrych, tłustych sosach, aroma-
tycznych przyprawach korzennych, świeżo 
pieczonym chlebie i rozmaitych ciastach. 
Przed rezurekcją, czyli uroczystą mszą - 
jutrznią w Niedzielę Wielkanocną, nicze-
go nawet nie wolno było skosztować! Gdy 
wszystkie potrawy i ciasta wielkanocne by-
ły przygotowane, wynoszono je do komór 
i spiżarni, które bardzo dokładnie zamyka-
no na klucz.

Po rezurekcji wszyscy, ile sił w nogach, 
udawali się do domów na „święcone”, na 
oczekiwaną z ogromną niecierpliwością, po-
przedzoną wieloma starannymi przygotowa-
niami ucztę wielkanocną. Bardzo uroczyste, 
trwające zwykle wiele godzin, rodzinne bie-
siadowanie poprzedzała ceremonia dziele-
nia się poświęconym jajkiem. Składano so-
bie wzajemne życzenia zdrowia, powodze-
nia i radości, uścisk i pocałunek - wyrazy 
wzajemnej życzliwości, miłości i przyjaźni. 
W niektórych regionach Polski przed roz-
poczęciem świątecznego posiłku, wszyscy 
bez wyjątku domownicy musieli zjeść... ca-
łą laskę chrzanu. Tłumaczono, że pozwala 
to ustrzec się przed bólem brzucha, zębów, 
kaszlu i kataru oraz jest umartwianiem, któ-
remu należy poddać się przed świątecznym 
nieumiarkowaniem w jedzeniu i piciu. Sta-

nowiło to „gorzkie” dopełnienie radosnego 
charakteru świąt.

Do tradycyjnych dawnych polskich dań 
wielkanocnych należały pieczone w cało-
ści, nadziewane kaszą prosięta i tzw. „gło-
wizna” - zamarynowana, faszerowana 
świńska głowa, podawana na stół z jaj-
kiem w ryjku. Tradycyjnym, wielkanocnym 
daniem, które spożywa się i obecnie jest 
biała kiełbasa - gotowana, podawana na 
gorąco, np. z żurkiem. To jedno z bardziej 
znanych, charakterystycznych dań kuchni 
polskiej. Również dzisiaj na świątecznym 
stole nie brakuje różnych pieczeni, rozma-
itych sosów, ćwikły z chrzanem, sałatek. 

W bardzo wielu domach niekwestionowa-
nym „królem” świątecznej uczty jest zawie-
sisty, esencjonalny barszcz biały - żurek 
staropolski, gotowany na białej kiełbasie, 
z czosnkiem i majerankiem, wzbogacony 
śmietaną i chrzanem.

Dużą wagę przywiązuje się również 
do słodkich wypieków. Dawniej na sto-
łach pyszniły się wielkanocne baby - ru-
miane, wyrośnięte, lukrowane cuda. Rów-
nie sławne były mazurki, typowe polskie, 
ciasto wielkanocne. To pięknie dekorowa-
ne słodkie placki, z różnych mas i lukrów, 
z bakalii i smażonych w cukrze owoców, 
na kruchych spodach, a w przeszłości tak-
że i na opłatkach.

Polskie „święcone” słynęło zawsze z ob-
fitości, a stoły wielkanocne uginały się pod 
ciężarem smakowitych potraw. Stoły te nie 
tylko zachęcały do jedzenia, ale także ra-
dowały oczy. Zdobiły je nie tylko barwne, 
przygotowane pieczołowicie, wyjątkowe da-
nia ustawione na śnieżnobiałych obrusach, 
ale również kolorowe pisanki oraz bukiety 
i gałązki zielonego bukszpanu oraz pierw-
sze wiosenne kwiaty.

Radosnych, obfitych, 
smacznych Świąt!

Magdalena Borowska
Przy pisaniu tego tekstu korzystałam m.in. z książki 
Barbary Ogrodowskiej pt. „Polskie obrzędy i zwycza-
je”, pracy „Świętowania polskie” autorstwa Anny Za-
drożyńskiej oraz publikacji zbiorowej Joanny Łagody, 
Mai Łagody - Marciniak i Anny Gotowiec pt. „Święta 
w polskim domu”.
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Międzynarodowe stowarzyszenie szkół hotelarskich i turystycznych AEHT powstało w 1988 ro-
ku z inicjatywy M. Berdarda i M. Brudera (dyrektora oraz wicedyrektora strasburskiej szkoły ho-
telarsko - turystycznej we Francji). Początkowo organizacja skupiała 24 szkoły z 16 krajów eu-
ropejskich. Dziś liczy około 320 członków z 30 krajów Europy.

Stowarzyszenie skupia się na: 
• organizowaniu współpracy szkół hotelarskich i turystycznych z całego kontynentu,
• wymianie doświadczeń, m.in. poprzez wyjazdy zagraniczne uczniów i nauczycieli,
• poznawaniu systemów kształcenia w różnych krajach europejskich (m.in. poprzez semi-

naria, warsztaty czy konkursy).
Cechą charakterystyczną AEHT jest łączenie w swoich działaniach wszystkich: „aktorów” sys-
temu kształcenia, tj. uczniów, nauczycieli i dyrektorów.
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5 maja (piątek), godz. 19.00
Teatr Rampa / Teatr Off - Warszawa 

KALINA 
Scenariusz i reżyseria: Arkadiusz Jakubik. Występują: Agniesz-
ka Matysiak oraz zespół muzyczny w składzie: Janusz Bogacki 
(fortepian), Andrzej Łukasik (kontrabas), Janusz Staszek (per-
kusista).

Muzyczny spektakl dedykowany Kalinie Jędrusik. Składa się z kil-
kunastu piosenek z jej repertuaru, śpiewanych przez znakomitą 
wokalistkę z Wrocławia - Agnieszkę Matysiak. Wszystkie opo-
wiadają o miłości - Kalina Jędrusik twierdziła, że innych piosenek 
nie warto śpiewać... 

6 maja (sobota), godz. 17.00 i 20.00
Teatr Polonia - Warszawa
Vedrana Rudan 

UCHO, GARDŁO, NÓŻ
Monodram Krystyny Jandy, wyreżyserowany przez aktorkę. 

Monodram zrealizowany na podstawie powieści chorwackiej pi-
sarki Vedrany Rudan. To spektakl o spustoszeniu, jakie poczyniły 
w psychice i życiu inteligentnej, wrażliwej kobiety: przemoc, agre-
sja i terroryzm związane z wojną na Bałkanach. 

7 maja (niedziela), godz. 19.00
Teatr Powszechny - Warszawa
Eugéne Labiche 

SŁOMKOWY KAPELUSZ
Reżyseria: Piotr Cieplak. Występują: Eliza Borowska, Paulina 
Holtz, Edyta Olszówka, Maria Robaszkiewicz, Olga Sawicka, Ja-
cek Braciak, Kazimierz Kaczor, Rafał Królikowski, Sylwester Ma-
ciejewski, Sławomir Pacek, Andrzej Piszczatowski, Krzysztof Stro-
iński, Adam Woronowicz. 

Farsa Eugéne’a Labiche’a to arcydzieło swojego gatunku - jest 
tu miejsce na komedię omyłek, komedię obyczajową, zdradę, ro-
mans, miłość dwojga młodych ludzi, a przede wszystkim na zna-
komitą zabawę. Spektakl otrzymał wiele wyróżnień: m.in. Nagro-
dę im. Aleksandra Zelwerowicza (dla Adama Woronowicza) oraz 
Nagrodę im. Konrada Swinarskiego i Feliksy Warszawskie (dla 
Piotra Cieplaka). 

8 maja (poniedziałek), godz. 19.00
Teatr Scena Prezentacje - Warszawa
Pierre-Olivier Scotto, Martine Feldmann 

PIĘKNA PAMIĘĆ 
Reżyseria: Romuald Szejd. Występują: Teresa Budzisz-Krzyża-
nowska, Magdalena Warzecha, Tomasz Błasiak.

Teresa Budzisz-Krzyżanowska w koncertowej roli artystki, której 
życie zawodowe wchodzi w konflikt z życiem prywatnym. Aktor-
ka gra pianistkę o międzynarodowej sławie. Dzięki stonowanej w 
środkach, a jednocześnie wyrazistej grze powstaje przypowieść 
o blaskach i cieniach popularności. 

9 maja (wtorek), godz. 19.00
Narodowy Stary Teatr im. Heleny Modrzejewskiej 
- Kraków
Roman Brandstaetter 

JA JESTEM ŻYD Z „WESELA”
Adaptacja i reżyseria: Tadeusz Malak. Wystepują: Jerzy Nowak, 
Tadeusz Malak.

Wisława Szymborska pisała o sztuce: „Ja jestem Żyd z Wesela” 
to troszeczkę śmieszna, choć w zasadzie bardzo smutna opo-
wieść, zasłyszana i z melancholijnym humorem napisana przez 
Romana Brandstaettera. Jej bohaterem jest Hirsz Singer, karcz-
marz z Bronowic Małych, który pewnego dnia (...) znalazł się wraz 
z żoną i córką na weselu poety Rydla. (…) I nie dość, że poszko-
dowany został na kupieckim honorze, jeszcze stracił nazwisko, 
bo wszyscy zaczęli o nim mówić „Żyd z Wesela”.

10 maja (środa), godz. 19.00
Teatr Studio - Warszawa
Carlo Goldoni 

SŁUGA DWÓCH PANÓW
Reżyseria: Rimas Tuminas. Występują: Andrzej Mastalerz, Aneta 
Zając, Sławomir Orzechowski, Michał Bieliński, Agnieszka Gro-
chowska, Rafał Cieszyński, Krzysztof Strużycki, Barbara Lauks, 
Wojciech Zieliński, Mariusz Słupiński, Joanna Pierzak.

„Sługa dwóch panów” to jedna z najbardziej znanych sztuk Carla 
Goldoniego. Sięgając do tradycji komedii dell’arte, twórca spor-
tretował ludzkie charaktery i przybliżył nastrój XVIII-wiecznej We-
necji. Przedstawił zabawne nieporozumienia i perypetie zakocha-
nych par. Twórcą przedstawienia jest Litwin Rimas Tuminas - jeden 
z najbardziej cenionych obecnie reżyserów europejskich. 

11 maja (czwartek), godz. 19.00
Teatr Dramatyczny im. J. Szaniawskiego - Wałbrzych

... CÓRKA FIZDEJKI
według Stanisława Ignacego Witkiewicza 
Reżyseria: Jan Klata. Występują: Wiesław Cichy, Lidia Michału-
szek, Karolina Adamczyk, Hubert Zduniak, Łukasz Brzeziński, 
Sławoj Jędrzejewski, Andrzej Szubski, Ryszard Węgrzyn, Wło-
dzimierz Wróbel.
 
Reżyser opracował dramat Witkacego „Janulka, córka Fizdejki” 
opowiadający o Neo-Krzyżakach, którzy napadają i kolonizują bar-
barzyńską Litwę. Dzicy litewscy bojarzy to w wałbrzyskim przed-
stawieniu spauperyzowani Polacy, aspirujący do Europy, której 
prawdziwymi reprezentantami są cywilizowani Niemcy. Reżyser 
świadomie odwołał się do prymitywnych, narodowych stereoty-
pów oraz uprzedzeń. W szyderczym tonie pobrzmiewają jednak 
nuty autentycznego tragizmu. 

12 maja (piątek), godz. 19.00
Teatr Montownia - Warszawa
Andrzej Saramonowicz 

TESTOSTERON
Reżyseria: Agnieszka Glińska. Występują: Tomasz Karolak, Adam 
Krawczuk, Marcin Perchuć, Rafał Rutkowski, Krzysztof Stelmaszyk, 
Maciej Wierzbicki, Robert Więckiewicz/Krzysztof Banaszyk.

Ślub Kornela, popularnego - dzięki telewizji - młodego pracownika 
naukowego, z rozchwytywaną piosenkarką Alicją ma być atrakcją 
towarzyską Warszawy. W sali restauracyjnej trwają właśnie ostat-
nie przygotowania do wesela. Jednak tuż przed przybyciem pary 
młodej trzej ubrani na czarno mężczyźni wciągają do sali pobite-
go chłopaka i barykadują się. Terroryści? Wojna gangów? A może 
policjanci? Rzeczywistość okaże się znacznie dziwniejsza. 

13 maja (sobota), godz. 19.00
Scena Inicjatyw Artystycznych 
Oddziału Warszawskiego ZASP
William Shakespeare 

HENRYK IV, CZĘŚĆ PIERWSZA
Reżyseria: Jan Kulczyński. Wystepują: Jan Jurewicz, Adam Szysz-
kowski / Marek Cichucki, Piotr Borowski, Tomasz Grochoczyński, 
Michał Breitenwald / Witold Bieliński, Stanisław Biczysko / Leszek 
Abrahamowicz, Tomasz Korczyk, Marek Żerański, Jolanta Woł-
łejko, Ilona Kucińska-Boberek, Magdalena Karel. Realizacja pro-
jektu „Aktorzy Bez Etatu Grają Szekspira”.

Premiera tego spektaklu zainaugurowała działalność Sceny Ini-
cjatyw Artystycznych Oddziału Warszawskiego ZASP. Wkład pra-
cy wszystkich realizatorów był ogromny. Z tekstem, w którym po-
jawia się ponad trzydzieści postaci, zmagało się jedenastu akto-
rów. Pokazali swoje umiejętności z wykorzystaniem lalek, masek, 
pantomimy i szermierki włącznie. 

XVII GLIWICKIE SPOTKANIA TEATRALNE
5 - 14 MAJA 2006

Program tegorocznych Gliwickich Spotkań Teatralnych jest niezwykle urozmaicony. Wypełnią go najciekawsze spektakle przygotowane w polskich 
teatrach w minionym sezonie. Jak zwykle nie zabraknie gwiazd - będzie można podziwiać aktorski kunszt Teresy Budzisz - Krzyżanowskiej, Stanisławy 
Celińskiej, Krystyny Jandy czy Marii Peszek. Przede wszystkim widzowie zyskają jednak możliwość przyjrzenia się rozmaitym dziełom scenicznym, 
z których każde warte jest uwagi. Zostaną zaprezentowane spektakle w formie tradycyjnej i nowatorskiej, produkcje teatrów repertuarowych i grup 
awangardowych, przedstawienia w teatralnym budynku, namiocie i na ulicy. Festiwal organizują: Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego i gliwicki 
samorząd.

Bilety są sprzedawane w kasach: Gliwickiego Teatru Muzycznego (ul. Nowy Świat 55/57, tel. 032-232-13-39) oraz Kina AMOK 
(ul. Prymasa Wyszyńskiego 5, tel. 032-231-56-99).
Rezerwacja karnetów: Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego (Rynek 18 - III piętro, tel. 032-231-88-13, e-mail: 
impresariat@teatr.gliwice.pl).ORGANIZATORZY ZASTRZEGAJĄ SOBIE PRAWO DO ZMIAN W REPERTUARZE 

wykorzystano materiały Impresariatu GTM (al)

SUPLEMENT WYJAZDOWY XVII GST

14 maja (niedziela), godz. 19.00 
- scena Wrocławskiego Teatru Współczesnego 
(zorganizowany przejazd autobusem)

OCZYSZCZENI
Reżyseria: Krzysztof Warlikowski. Występują: Mariusz Bonaszew-
ski, Małgorzata Hajewska-Krzysztofik, Stanisława Celińska, Red-
bad Klynstra, Jacek Poniedziałek, Tomasz Wygoda.

Utwór Brytyjki Sary Kane jest jednym z najważniejszych tekstów 
należących do nurtu tzw. nowego brutalizmu. Spektakl dla wi-
dzów dorosłych.

SCENA GLIWICKIEGO TEATRU MUZYCZNEGO

W programia Gli-
wickich Spotkań Te-
atralnych znalazły 
się także spektakle, 
które będzie można 
oglądać w specjal-
nym namiocie 
w Parku Chopina 
oraz ... na ulicach. 
Więcej na ten temat 
napiszemy 
w kolejnych wyda-
niach „MSI”.
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Co przeciętny gliwiczanin wie o musicalach?
Jeśli chętnie odwiedza nasz teatr, to jego wiedza jest na-
prawdę duża. Nowoczesne, atrakcyjne przedstawienia 
musicalowe stanowią połowę naszego repertuaru. Przez 
10 lat przygotowaliśmy siedem widowisk: „Zorbę” Johna 
Kandera, „Chicago” Boba Fosse’a, „Oklahoma!” Richar-
da Rodgersa i Oscara Hammersteina, „Footloose – wrzuć 
luz!” Toma Snowa, „Hello, Dolly” Jerry’ego Hermana, „Grają 
naszą piosenkę” Marvina Hamlischa oraz „42 Ulicę” Har-
ry’ego Warrena. Spektakle „Chicago’, „Oklahoma!”, „Gra-
ją naszą piosenkę” i „42 ulica” były polskimi premierami. 
„Footloose...” miało z kolei charakter prapremiery europej-
skiej. Mogę śmiało stwierdzić, że dzięki tym musicalom nie 
tylko staliśmy się lepiej rozpoznawalni w Polsce, ale też 
przekonaliśmy publiczność Warszawy, Katowic czy Cho-
rzowa, że jesteśmy czymś więcej, niż instytucją słynącą 
z wystawiania operetek. 

Nie rezygnujecie jednak z nurtu operetkowego...
...bo jest on dla nas nadal bardzo ważny. Wystawiamy 
sztuki najlepsze i najgłośniejsze. Chcemy jednak zerwać 
z utrwalonym stereotypem. Opracowując repertuar, akcen-
tujemy dwie twarze GTM, ale mocniej podkreślamy tożsa-
mość musicalową. Składa się ona bowiem na współcze-
sny kanon, który z powodzeniem trafia w gusta polskich 
widzów. Po kilku bardzo udanych premierach uważamy, 
że coś już dokonaliśmy w dziedzinie widowisk muzycznych 
i na to właśnie zwracamy uwagę w regionalnej akcji pro-
mocyjnej „CO WY WIECIE O MUSICALU?”. 

O trudach jego powstawania, nadziejach, namiętnościach 
oraz atmosferze za kulisami opowiada obsypana tegorocz-
nymi Złotymi Maskami „42 Ulica”. Jak długo przygotowy-
waliście się Państwo do jej wystawienia?

Mniej więcej rok, jednak w tym samym czasie przygotowy-
waliśmy też inne premiery. To było wielkie wyzwanie - naj-
większe i najtrudniejsze przedsięwzięcie w historii GTM. 
Mało skomplikowany technicznie musical powstaje zazwy-
czaj w okresie 2–3 miesięcy. „42...” podniosła jednak po-
przeczkę na niespotykany wcześniej poziom. Złożona gra 
świateł, mobilne lustrzane dekoracje, liczna obsada – to 
wszystko wymagało od całego zespołu ogromnej precyzji. 
Przed rozpoczęciem pracy nad spektaklem tancerze i akto-
rzy przeszli kilkumiesięczne warsztaty stepu, prowadzone 
przez Bogusławę Niebudek. Przeprowadzono zakrojoną 
na dużą skalę kampanię marketingową. Teatr zorganizo-
wał też ogólnopolski casting do roli głównej postaci kobie-
cej - Peggy Sawyer. Wzięło w nim udział około trzydziestu 
profesjonalnych aktorek. 

Zwyciężyła utalentowana, nikomu wcze-
śniej nie znana debiutantka o ukraińskich 
korzeniach – studentka krakowskiej Pań-
stwowej Wyższej Szkoły Teatralnej. 

Oksana Pryjmak pojawiła się na scenie 
GTM mniej więcej tak, jak jej broadway-
owska bohaterka. Nie znaliśmy jej przed 
castingiem - po prostu przyjechała... i od 
razu nas zachwyciła. Była objawieniem 
i wielkim zaskoczeniem. Przyznanie jej 
Złotej Maski za rolę wokalno – kobiecą 
traktuję jak dopisanie epilogu do „42 Uli-
cy”. Stworzyła bardzo ciekawą postać: 
dzielną, wytrwałą, nie zrażającą się prze-
ciwnościami losu. Jej kreacja jest równie 
prawdziwa jak sam musical, który odkry-
wa całą prawdę o teatrze i przebijaniu się 
talentów na pierwszy plan. W teatrze trze-
ba bardzo ciężko pracować. Należy mieć 
mnóstwo samozaparcia i wiary. Trudno tutaj zdobyć cokol-
wiek bez wysiłku. Jeżeli ktoś się jednak wybija, to znaczy, 
że jest naprawdę dobry. I taka właśnie jest Peggy. Darzę 
ją największą sympatią, podobnie zresztą jak przeważa-
jąca większość widzów. 

Czy Peggy - Oksana Pryjmak pojawi się jeszcze w innych 
przedstawieniach GTM?

Jestem przekonany, że jeszcze się na tej scenie spotkamy. 
Po premierze „42 Ulicy” zaprosiliśmy ją do Salonu Poezji. 
Tam pokazała inny walor aktorstwa: piękną, bardzo przej-
mującą interpretację polskiej liryki. Wspaniale mówi i czy-
ta po polsku. Nie mam wątpliwości, że jeśli tylko nadarzy 
się ciekawa i istotna rola, to o jej zagranie na pewno zwró-
cimy się właśnie do Oksany Pryjmak.

„42 Ulica” oprócz wykreowania nowych nazwisk pomo-
gła również Państwu podbić najtrudniejszą publiczność 
teatralną - osoby w średnim wieku. W jaki sposób zatrzy-
macie przy sobie tak wymagających widzów?

Przede wszystkim skupimy się na widowiskach zalicza-
nych do klasyki, starając się, aby miały one nowoczesną 
i atrakcyjną formę. To będzie nowoczesność w najlepszym 
tego słowa znaczeniu, bez zahaczania o szokującą awan-
gardę. Przygotowujemy się obecnie do czerwcowej pre-
miery opery „Carmen”. Ukażemy tam ponadczasowy pro-
blem miłości do granic ludzkiego życia. Nie zaprezentuje-
my go w realiach XIX czy XXI wieku, ale w uniwersalnym 
czasie i przestrzeni – w taki sposób, aby zarówno kobiety 
jak i mężczyźni mogli ten problem osobiście odczuć. Na 
tym jednak nie poprzestaniemy. Warto wiedzieć, że opra-
cowujemy repertuar dwa, trzy, a czasami nawet cztery lata 
przed premierą. Już teraz organizujemy przygotowania do 
wystawienia broadwayowskiego przedstawienia „Ragtime”, 
przewidzianego na wrzesień 2007 roku. To będzie oczywi-
ście polska prapremiera, bo lubimy nowości. Przed kilkoma 
dniami podjęliśmy również próbę zdobycia praw autorskich 
do musicalu „Billy Elliot” – doskonałej inscenizacji, która od 
niedawna grana jest na londyńskim West Endzie. 

Czy to się uda?
Tego nie wiem, ale działamy intensywnie i cały czas roz-
glądamy się za kolejnymi, nowymi tytułami. Mamy co wy-
stawiać. Nasz zespół – chórzyści, muzycy orkiestrowi, tan-
cerze, soliści - potrafi się poruszać zarówno w operetce, 
jak i w musicalu. A wbrew pozorom nie jest to takie pro-
ste. Na Zachodzie obowiązuje z reguły bardzo wyraźny 
podział. Przykładowo - tancerze klasyczni nie wykonują 
programu współczesnego. U nas jest inaczej. Jednego 
wieczoru tancerki muszą się pojawiać na pointach, a ty-
dzień lub dwa tygodnie później występują już w widowisku 
na wskroś nowoczesnym. Trzeba wielkiej pracy, licznych 
przygotowań i wielu lekcji baletowych, aby odzyskać for-
mę i wrócić na czas do point. Często balansuje się pomię-
dzy skrajnymi gatunkami.

Można więc powiedzieć, że Złota Maska dla „42 Ulicy” 
w kategorii „najlepszy spektakl roku” jest wyrazem uzna-
nia dla profesjonalizmu i sprawności artystycznej całego 
zespołu. Jak buduje się taką grupę? 

Nie jest łatwo stworzyć zespół, który mógłby uprawiać tyle 
gatunków muzycznych. W GTM ten proces trwał kilka lat. 
Używając języka specjalistów w dziedzinie zarządzania, 
opracowaliśmy i zrealizowaliśmy całościowy „program wy-
chowawczy”. W tym czasie rozwinęliśmy skrzydła, czego 
dowodem jest zespołowa Złota Maska dla „42 Ulicy”. Mu-
szę powiedzieć, że tegoroczny werdykt jurorów był dla nas 
wszystkich ogromną i niezwykle radosną niespodzianką. 

W prestiżowej kategorii musical 
wyprzedził znane spektakle dra-
matyczne, które wywodzą się 
ze znakomitej, światowej litera-
tury... Musiało to być zatem na-
prawdę dobre przedstawienie. 
Nie ukrywam - bardzo chcieli-
śmy, aby takie było i żeby prze-
bojem zdobyło serca naszych 
widzów. Tak się stało i to jest dla 
nas największą nagrodą. 

Czy Złota Maska przełoży się 
na zagraniczne turnée polskiej 
wersji „42nd Street”?

... Na pewno pomoże nam w rozmowach z agentami i kon-
trahentami. Chcielibyśmy pokazać się poza granicami kra-
ju - to pragnienie każdego zespołu teatralnego. W Polsce 
prezentujemy się regularnie w Warszawie, w dużych ośrod-
kach kulturalnych oraz w małych miejscowościach. Każdy 
widz jest dla nas bardzo ważny. 

Od kilku lat zapraszacie Państwo do współpracy bardzo 
głośne nazwiska. Już niedługo śląska publiczność usły-
szy słynną mezzosopranistkę Małgorzatę Walewską i wło-
skiego tenora Marcello Bedoni.

Nie zawsze tak było. Dawniej mieliśmy kłopoty z prezen-
tacją naszego teatru w oczach gwiazd. Musieliśmy opo-
wiadać, skąd jesteśmy i czym się zajmujemy. W tej chwili 
– a mówię to bez cienia fałszywej skromności – nie ma ta-
kiego problemu. Gdy dzwonię do Małgorzaty Walewskiej z 
nieśmiałą propozycją występu w Gliwicach, to okazuje się, 
że ona wiele wie o dokonaniach GTM! Ta wiedza bierze się 
od innych artystów jej formatu, którzy po udanych koncer-
tach przekazują sobie informacje o polskich teatrach mu-
zycznych. Czy natrafiamy jeszcze na jakieś bariery? Kło-
potliwe może być ustalenie terminów prób, znalezienie od-
powiedniej ilości czasu na niezbędne przygotowania lub 
wysokość gaży. Czasami musimy się porządnie nagimna-
stykować, aby przedstawienie stało się realne. Mamy jed-
nak to satysfakcjonujące poczucie, że jesteśmy w środo-
wisku teatralnym i muzycznym wysoko notowani.

Gdzie i w jaki sposób rozegra się gliwicka inscenizacja 
„Carmen”?

Przedstawienie będzie wystawiane w Ruinach Teatru Miej-
skiego. Pierwsze próby odbędą się jednak w siedzibie GTM 
przy ul. Nowy Świat, ponieważ dawny Teatr Victoria mu-
si przejść niezbędny remont, ważny dla bezpieczeństwa 
wszystkich jego użytkowników. Trwają już prace moderni-
zacyjne stropu podziemia – podłogi widowni. Jak tylko się 
zakończą (mniej więcej na początku maja), to przeniesiemy 
się z całym zespołem na Aleję Przyjaźni. Ruiny jak żadna 
inna przestrzeń nadają się do zainscenizowania dzieła Bi-
zeta, rozgrywającego się w fabrycznej dzielnicy Sewilli. Ak-
cja będzie się odbywać na widowni, na balkonach i w pod-
ziemiach, a także na zewnątrz teatru. Widzowie zasiądą na 
specjalnych podestach w obrębie obecnej sceny. Wyko-
nawcy będą się przemieszczać, dlatego wszystko trzeba 
bardzo dokładnie zaplanować, przygotować i sprawdzić. 
Istotna będzie każda sekunda, zatem – jak widać – cze-
ka nas wielkie wyzwanie, największa realizacja od 10 lat. 
Wiemy jedno – mamy mało czasu. Gramy przecież nor-
malnie cały zaplanowany repertuar. 

W ilu odsłonach „Carmen” pojawi się Małgorzata Walew-
ska? 

Wystąpi dwa razy – 2 i 4 czerwca. Później zastąpią ją inne 
cenione śpiewaczki. Jestem jednak przekonany, że w na-
stępnym roku wróci do naszej obsady. „Carmen” będzie 
miała bowiem charakter widowiska wznawianego sezo-
nowo, wystawianego tylko w Ruinach. Warto podkreślić, 
że tegoroczna inscenizacja dzieła Bizeta uświetni setną 
rocznicę gliwickiej premiery „Carmen” na deskach reno-
mowanego wówczas Teatru Victoria. 

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała: Katarzyna Kulik

BYŁ BROADWAY, BĘDZIE WEST END
Rozmowa z Pawłem Gabarą, dyrektorem Gliwickiego Teatru Muzycznego
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ŚLADAMI HISTORII
Na starych pocztówkach z widokami Gliwic można podziwiać miasto, które 
wyróżniało się pięknymi kamienicami, budynkami użyteczności publicznej 
czy oryginalnie rozwiązanymi obiektami przemysłowymi i starannie zapro-
jektowanymi terenami zieleni wraz z towarzyszącą jej małą architekturą. 
Były to pomniki, fontanny, małe baseny z wodą. Do naszych czasów za-
chowały się, niestety, nieliczne. 

Tylko kilka z nich nie zmieniło swojej pierwotnej lokalizacji - tańczące fauny przed 
dawnym hotelem „Dom Górnośląski” z 1926 roku (obecna siedziba Urzędu Miejskiego), 
czuwający lew w sąsiedztwie Willi Caro, pomnik symbolizujący macierzyństwo na dzie-
dzińcu dawnej kliniki położ-
niczej (dziś - Instytut Onko-
logii) oraz Neptun na Ryn-
ku. Inne (jak np. czuwają-
ce lwy przed wejściem do 
Palmiarni w Parku Chopina) 
były dotąd kilkakrotnie prze-
mieszczane. Z tego powo-
du powstało nawet w mie-
ście określenie „wędrujące 
lwy”. O pozostałych, znisz-
czonych bądź usuniętych 
pomnikach historii, powoli 
się zapomina. Warto więc 
przypomnieć, gdzie były 
i co symbolizowały. 

Za budynkiem dawne-
go hotelu „Dom Górnoślą-
ski”, w miejscu, w którym w latach PRL 
stał obelisk poświęcony Armii Czerwonej 
(z gwiazdą sowiecką), znajdował się nie-
gdyś kamienny pomnik robotnika. Być 
może jest on tam do dziś, zakopany w po-
bliżu. Nieopodal budynku dworca kolejo-
wego (dzisiejszy Plac Piastów) wzniesiono 
natomiast w 1874 roku monumentalny po-
mnik Germanii. Była to rzeźba przedsta-
wiająca kobietę trzymającą wieńce. Statuę 
ustawiono w wyniku specjalnego konkur-
su. Można ją obejrzeć wyłącznie na histo-
rycznych zdjęciach. 

Najwięcej było jednak w mieście po-
sągów lwów. W parku nad rzeką (obec-
nie - Park Chopina) były aż trzy takie rzeź-
by. Jedna z nich pojawiła się w 1846 roku 
i przedstawiała śpiącego lwa. Miała upa-
miętniać groby żołnierzy poległych w cza-

sie wojen napoleońskich. Według niektórych 
źródeł - jest dziś we Wrocławiu. W tym samym 
parku w 1924 roku powstał pomnik poświęcony 
Pułkowi Ułanów von Katzlera. Była to postać 
ułana na koniu. Mieszkańcy miasta są co ja-
kiś czas elektryzowani wiadomością o odnale-
zieniu miejsca, w którym ułan został zakopany. 
Informacje te po wykonaniu odkrywek okazują 
się jednak nieprawdziwe.

Do lat dziewięćdziesiątych XX wieku w po-
bliżu ul. Konarskiego stała nieczynna fontan-
na. Podtrzymywała ją wyrzeźbiona przez Bra-
eitenbacha grupka (czwórka) dzieci. Wandale 
zniszczyli, niestety, rzeźbę, wyrywając metalo-
wą misę fontanny. A szkoda, bo dzieło rzeźbia-
rza miało swój niepowtarzalny urok.

Ewa Pokorska 
miejski konserwator zabytków

ZNASZ GLIWICE?
Uczysz się i masz mniej niż 18 lat? Jesteś więc idealnym uczestnikiem nowego konkursu 
wiosennego, organizowanego dla dzieci i młodzieży przez Redakcję Miejskiego Serwisu 
Informacyjnego. 

Trzy tygodnie temu opublikowaliśmy barwną PANORAMĘ GLIWIC, stworzoną przez gliwickiego 
artystę i architekta Mirosława Rąbalskiego (MSI nr 12/2006 z 23 marca, dostępne również na stronie 
www.um.gliwice.pl w górnej zakładce „Informacje Prasowe” - „Miejski Serwis Informacyjny - Archiwum”). 
Autor uwiecznił na niej 35 wybranych przez siebie obiektów, które uznał za wyjątkowo interesujące i naj-
bardziej charakterystyczne dla pejzażu naszego miasta. Przy jakich ulicach znajdują się wytypowa-
ne budowle? Jak się nazywają? Kiedy powstały? Odpowiedzi na kartkach z dopiskiem „Konkurs 
wiosenny MSI” prosimy dostarczać do 28 kwietnia do Biura Prasowego Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach (ul. Zwycięstwa 21, I piętro, pokój 105). Można to zrobić osobiście (w godzinach pracy UM), li-
stownie lub drogą elektroniczną (wysyłając e-mail na adres: bp@um.gliwice.pl). Rozwiązania należy 
opatrzyć imieniem i nazwiskiem, podać swój wiek oraz numer telefonu kontaktowego. 

Konkurs zostanie rozstrzygnięty na początku maja - wraz z rozpoczęciem Gliwickiej Wiosny. Zwy-
cięzcy będą wyłaniani z grona osób, które podadzą najwięcej trafnych odpowiedzi. Ogłoszenie wy-
ników nastąpi 11 maja. Cztery dni później wręczymy laureatom nagrody i upominki. Zapraszamy do 

wspólnej zabawy! (kik)

Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza na „Urodziny Szekspira”. Imprezy pod 
takim właśnie hasłem odbędą się w dniach od 20 do 24 kwietnia. W  programie 
przewidziano m.in. wykłady, projekcje filmowe oraz konkursy. Ich laureaci 
spotkają się podczas uroczystego finału przy urodzinowym torcie.

URODZINY SZEKSPIRA
- Angielski mistrz słowa przyszedł na świat 23 kwietnia 1564 roku w Stratfordzie czyli 

442 lata temu. Nie czekając na tzw. okrągłe daty, postanowiliśmy zachęcić gliwiczan do 
rozmowy o sztuce Szekspira za pomocą... języka sztuki. Zaproponowaliśmy mieszkań-
com naszego miasta - w wieku od 14 do 114 lat - wspólną zabawę, opartą na poszukiwa-
niu w dziełach Szekspira inspiracji do własnej twórczości. Przygotowaliśmy trzy konkur-
sy: recytatorski, plastyczny i literacki - relacjonuje Magdalena Sowa z MDK.

Konkurs recytatorski i poezji śpiewanej zostanie przeprowadzony w czwartek, 20 kwiet-
nia, w Ratuszu. Został zorganizowany w ramach cyklu pt. „Wierszowanie”. Każdy uczest-
nik zaprezentuje jeden tekst Szekspira lub poświęcony mu utwór literacki - polski lub za-
graniczny. Zwycięzca dostanie w nagrodę karnet na Gliwickie Spotkania Teatralne. Te-
go dnia zostanie też wybrany „Recytator Roku”. Taki tytuł otrzyma osoba, która uzyskała 
najlepsze wyniki po trzech „Wierszowaniach. Początek - godz. 17.00.

Laureaci konkursu plastycznego zaprezentują się w sobotę, 22 kwietnia, w Galerii „Em-
dek” przy ul. Rybnickiej 29. Tam 
o godz. 17.00 zostanie otwarta 
wystawa najlepszych prac zwią-
zanych z tematem „Płeć Roza-
lindy, czyli kobiety Szekspira”. 
Zwycięzca może liczyć na sfi-
nansowanie tygodniowego po-
bytu dwóch osób nad polskim 
morzem. Ekspozycja będzie 
czynna do 22 maja. 

Ogłoszenie wyników kon-
kursu literackiego pt. „Jednoak-
tówka Szekspira” nastąpi nato-
miast podczas poniedziałkowe-
go finału w jednej z gliwickich 
restauracji. Zostaną przedsta-
wieni autorzy najlepszych sce-
nariuszy teatralnych, w których 
wykorzystano motywy sztuk 
szekspirowskich. Przypomnij-
my, że jednoaktówki mogły być 
dokończeniem dramatu Szek-
spira, pastiszem lub kolażem 
jego sztuk, kontynuacją epizo-
du lub wątku. Fragmenty naj-
lepszego dzieła zostaną opu-
blikowane w „Gliwickim Maga-
zynie Kulturalnym”. (al)

Wśród imprez towarzyszących „Urodzinom” znajdą się 
wykłady na temat teatru elżbietańskiego oraz twórczości 
Szekspira. Odbędą się w piątek, 21 kwietnia, w gliwickim 
Ratuszu. Poprowadzi je Jacek Mikołajczyk, teatrolog z Uni-
wersytetu Śląskiego, a zarazem kierownik literacki Gliwic-
kiego Teatru Muzycznego. Początek - godz. 11.00. 
Kino „Amok” zaprasza natomiast w niedzielę, 23 kwiet-
nia, na specjalne projekcje filmowe. - Szekspir, jak chyba 
żaden inny autor świata, był i wciąż jest niewyczerpanym 
źródłem natchnienia i inspiracji dla twórców filmowych. Na 
kanwie jego utworów powstało wiele wybitnych dzieł kina. 
Spośród nich wybraliśmy dwie adaptacje Kennetha Bra-
nagha, reżysera uznawanego dziś za jednego z najlep-
szych interpretatorów postaci Szekspirowskich, wręcz za 
następcę Lawrence`a Oliviera - informuje Urszula Biel, kie-
rownik kina „Amok”. O godz. 16.00 rozpocznie się pokaz 
filmu „Wiele hałasu o nic” (występują: Kenneth Branagh, 
Emma Thompson, Keanu Reeves, Denzel Washington), a 
o godz. 18.00 - „Hamleta” (występują: Kenneth Branagh, 
Julie Christie, Derek Jacobi, Kate Winslet, Gerrard Depar-
dieu, Billy Christal, Jack Lemon, Robin Williams). W prze-
rwie między seansami odbędzie się „six o’clock z Szek-
spirem”. Zaplanowano degustację herbat, a także „szek-
spirowskie dialogi na cztery nogi w językach Europy”. Or-
ganizatorzy zachęcają do przyniesienia egzemplarzy dra-
matów Szekspira w „egzotycznych” językach Europy, ale 
nie tylko... Na właściciela najciekawszego wydania cze-
ka nagroda! Podczas przerwy zostanie przeprowadzony 
także krótki konkurs wiedzy o Szekspirze. 

NA CHWAŁĘ BOGA
Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Gliwickiej 
przygotowuje się do organizacji kolejnego, dziewiętna-
stego już festiwalu piosenki religijnej „Cantate Deo”. 

Ogólnopolska impreza rozpocznie się 30 czerwca (w muszli 
koncertowej Parafii pw. Św. Jacka przy ul. Przedwiośnie w gliwickiej dzielnicy Sośnica) 
i potrwa do 2 lipca. Zespoły i soliści zainteresowani udziałem w festiwalu powinni przesłać 
swoje zgłoszenia do 20 maja na adres: Festiwal „Cantate Deo 2006” (ks. Piotr Sikora), 
ul. Jana Pawła II nr 5a, 44-100 Gliwice lub dostarczyć je tam osobiście. Muszą one zawie-
rać: wypełnioną kartę uczestnictwa (do pobrania ze strony www.cantate.pl) oraz kasetę lub 
płytę z nagraniami dwóch piosenek konkursowych, zapis nutowy piosenek z tekstem oraz ma-
szynopis tekstu. Warto pamiętać, że czas planowanego występu nie może przekroczyć 15 mi-

nut! Organizatorzy będą udzie-
lać informacji o osobach za-
kwalifikowanych do konkursu 
od 1 czerwca (drogą telefonicz-
ną lub elektroniczną). 

Pierwszy festiwal „Can-
tate Deo” zorganizowano 
w Gliwicach w 1981 roku. 
Do 1997 roku była to jedna 
z ważniejszych imprez religij-
no - kulturalnych w Polsce. 
Jej celem jest m.in. popula-
ryzacja muzyki i piosenki re-
ligijnej, ożywienie religijnego 
ruchu artystycznego oraz in-
tegracja środowiska młodzie-
ży. Patronat nad festiwalem 
objęli: biskup Diecezji Gliwic-
kiej, marszałek województwa 
śląskiego oraz prezydent Gli-
wic. (kik)

http://www.um.gliwice.pl
mailto:bp@um.gliwice.pl
http://www.um.gliwice.pl/cmlink.php?url=http%3A%2F%2Fwww.cantate.pl
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Prezydent Miasta Gliwice zaprasza 
podmioty prowadzące działalność medyczną do udziału w konkursie na wydzierżawienie części budynku. 

Działalność będzie prowadzona na parterze budynku położonego 
w Gliwicach przy ul. Poli Gojawiczyńskiej 9a - działka nr 62 
obrębu Kuźnica, ujawniona w KW nr 34618, o powierzchni w ca-
łości 5.793 m2, zabudowana dwukondygnacyjnym budynkiem. 
W pozostałej części budynku (I piętro) miasto planuje urządzić 
filię Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Proponowaną formą prawną udostępnienia nieruchomości 
na cele prowadzonej działalności medycznej jest wieloletnia 
umowa dzierżawy (zawarta do końca 2018 r.) pod warunkiem, 
że wynik konkursu zostanie zatwierdzony w formie uchwały 
podjętej przez Radę Miejską w Gliwicach. 

Minimalna stawka czynszu z tytułu dzierżawy wynosić będzie 
3 zł/m2 netto powierzchni użytkowej budynku i 0,30 zł/m2 netto 
powierzchni nieruchomości gruntowej rocznie (plus 22% podatku 
VAT). Powierzchnia użytkowa budynku do wydzierżawienia 
wynosi 274 m2 wraz z udziałem w powierzchni działki. Wszel-
kie inne koszty opłat publiczno - prawnych, dostawy mediów 
i ubezpieczenia budynku ponosić będzie dzierżawca. 
Stawka czynszu może ulegać zmianie. 

W celu prowadzenia działalności medycznej, konieczne 
jest poniesienie kosztów adaptacji obiektu. Istnieje projekt 
adaptacji zatwierdzony przez Powiatową Stację Sanitarno 
- Epidemiologiczną w Gliwicach, wykonany na zlecenie 
miasta, który może być wykorzystany przez dzierżawcę. Na 
cele planowanej przebudowy obiektu miasto Gliwice zamierza 
przeznaczyć 200.000 zł brutto. Planowany termin zakończenia 
prac ustalono na 31 lipca 2006 r. 

Konkurs ogranicza się do podmiotów, które spełniają 
następujące warunki: 
1. prowadzą działalność medyczną, w szczególności w zakresie 

pediatrii,
2. zadeklarują poniesienie kosztów adaptacji obiektu ponad 

kwotę przeznaczoną na ten cel przez miasto, 
3. zadeklarują wolę podpisywania kontraktów z Narodowym 

Funduszem Zdrowia.

Przy wyborze podmiotu, z którym zostanie zawarta umowa 
dzierżawy, będą brane następujące kryteria:
1. wiarygodność podmiotu,
2. wysokość kwoty, jaką jest w stanie przeznaczyć na adaptację 

obiektu,
3. termin, w którym możliwe będzie uruchomienie działalności 

medycznej,
4. wysokość stawki czynszu dzierżawnego.

Oferty należy składać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21 w Biurze Obsługi Interesantów na parterze 
budynku na stanowisku ds. Zamówień Publicznych w terminie 
do 26 kwietnia 2006 r. do godz. 9.00. Otwarcie ofert nastąpi 
26 kwietnia 2006 r. w pok. nr 425 o godz. 11.00. 
Oferta powinna zawierać: 
1. dokumenty potwierdzające charakter prowadzonej dzia-

łalności (odpis z KRS lub wypis z ewidencji działalności 
gospodarczej),

2. oświadczenia podpisane przez osoby upoważnione do 
reprezentowania oferenta, obejmujące: 

• zobowiązanie do wykonania adaptacji obiektu, 
• zobowiązanie do prowadzenia działalności medycznej, 

szczególności w zakresie pediatrii,
• zobowiązanie do podpisywania kontraktów z Narodowym 

Funduszem Zdrowia począwszy od 2007 roku.

Istnieje możliwość udostępnienia nieruchomości w celu dokona-
nia oględzin 20 kwietnia 2006 r. w godzinach od 12.00 do 13.00 
oraz wglądu do projektu adaptacji obiektu w siedzibie Urzędu 
Miejskiego, w pokoju nr 422, na czwartym piętrze budynku, 
codziennie w godzinach pracy Urzędu. 
Zainteresowanie oględzinami należy potwierdzić telefonicznie 
pod numerem 032-239-11-10.

O wynikach postępowania uczestnicy zostaną poinformowani 
pisemnie, ponadto będą one opublikowane na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego. 
Jeśli w oparciu o złożone oferty nie dojdzie do wyłonienia 
dzierżawcy nieruchomości, to dopuszcza się możliwość prze-
prowadzenia negocjacji ustnych. 

Poszukiwani:
- samodzielny księgowy - wykształcenie 

wyższe ekonomiczne, doświadczenie, 
miejsce pracy: Gliwice,

- technolog - wykształcenie wyższe, zna-
jomość przetwórstwa ryb, mięsa i warzyw, 
miejsce pracy: Gliwice,

- serwisant aparatury medycznej - wy-
kształcenie średnie elektroniczne, mile 
widziane doświadczenie i uprawnienia 
SEP do 1 KV, miejsce pracy: teren kraju,

- pracownik biurowy - wykształcenie śred-
nie lub wyższe, umiejętność obsługi kom-
putera (programy kosztorysowe), miejsce 
pracy: Gliwice,

- florysta - wykształcenie średnie, kurs, 
miejsce pracy: Knurów,

- kierowca - prawo jazdy kat. C, E, doświad-
czenie, miejsce pracy: teren kraju,

- operator koparko-ładowarki - doświad-
czenie, uprawnienia, miejsce pracy: teren 
kraju,

- operator dźwigu - uprawnienia, miejsce 
pracy: teren kraju,

- sprzedawca - wykształcenie zawodowe, 
doświadczenie, umiejętność obsługi kasy 
fiskalnej, miejsce pracy: Gliwice,

- kucharz - wykształcenie zawodowe ga-
stronomiczne, minimum 2 lata doświad-
czenia, miejsce pracy: Gliwice,

- pracownik ochrony - licencja, miejsce 
pracy: Gliwice,

- pracownik magazynu - wykształcenie 
zawodowe, minimum 2 lata doświadcze-
nia, mile widziane uprawnienia do obsługi 
wózka widłowego, miejsce pracy: Gliwice,

- magazynier - doświadczenie, znajomość 
materiałów budowlanych i instalacyjnych, 
mile widziane uprawnienia do obsługi wóz-
ków widłowych, miejsce pracy: Zabrze,

- tokarz - wykształcenie zawodowe, do-
świadczenie, miejsce pracy: Gliwice,

- frezer - wykształcenie zawodowe, do-
świadczenie, miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

___________________________________________________

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP 
Gliwice Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9 - poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 
15.00, czwartek w godz. 8.00 do 16.30, piątek w godz. od 8.00 do 14.00.

Restauracja McDonald’s w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę. 

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzi-
nach 8.00 - 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w pełnym wymiarze godzin 
lub tylko w weekendy.

SZERMIERCZE MISTRZOSTWA
Pod koniec miesiąca w hali sportowej przy ul. Sikorskiego 132 w Sośni-

cy zostaną rozegrane Mistrzostwa Polski w Szermierce Seniorów. Ich orga-
nizatorem jest Gliwicki Klub Sportowy PIAST. Zawody odbędą się w dniach 
od 21 do 23 kwietnia (od piątku do niedzieli). Weźmie w nich udział czołów-
ka polskich szermierzy - szablistów i szpadzistów. Uroczyste rozpoczęcie 
mistrzostw nastąpi o godz. 11.00 w piątek. W sobotę od godz. 9.00 będą 
rywalizować na planszy kobiety, a w niedzielę od godz. 10.00 - mężczyź-
ni. Widzowie będą mogli też obejrzeć towarzyszące widowisko sportowe 
pod nazwą „Szpada, muzyka, szabla” z udziałem znanej krakowskiej gru-
py dixielandowej „BOBA JAZZ BAND”. Przygotowano je z myślą o popu-
laryzacji szermierki. Imprezę zaplanowano na piątkowy wieczór (początek 
- godz. 18.00). (luz)

SIKRETNE NABORY SIATKAREK
Zarząd Gliwickiego Towarzystwa Sportu i Kultury „SiKReT” nie rezy-

gnuje z popularyzacji gry w piłkę siatkową wśród gliwickiej młodzieży. Wzo-
rem lat poprzednich ogłasza nabór dziewcząt do profilowanych klas spor-
towych w trzech placówkach edukacyjnych: Liceum nr IX (ul. Syriusza 30), 
SP nr 39 (ul. Obrońców Pokoju 4) oraz Gimnazjum nr 5 (ul. Gomułki 16a). 
Warto się pospieszyć, ponieważ ilość miejsc w poszczególnych grupach ma 
być ograniczona! - Testy sprawnościowe do klasy licealnej dziewcząt uro-
dzonych w 1990 roku będą prowadzone w sali gimnastycznej Gimnazjum 
nr 11 na osiedlu Kopernika. Zaplanowano cztery terminy: ostatni - 20 kwiet-
nia. Treningi odbędą się podczas zajęć popołudniowych, w godzinach od 
16.00 do 18.00 - informuje Piotr Walke (tel. 0603-127-129). Jest on rów-
nież osobą odpowiedzialną za stworzenie klasy sportowej ze specjalnością 
„piłka siatkowa” w gliwickiej „podstawówce” na osiedlu Obrońców Pokoju. 
- Poszukujemy do tej grupy dziewczynek urodzonych w roku 1997 - doda-
je. Podobna klasa dla gimnazjalistek powstanie wkrótce w szkole („piątce”) 
w osiedlu Waryńskiego. Szczegółowych informacji w tej sprawie udziela 
Rafał Hajduga (tel. 0600-201-737). (kik)

W minioną sobotę i niedzielę (8-9 kwietnia) w hali sportowej przy ul. Warszawskiej 35 ro-
zegrano II Mistrzostwa Gliwic Nauczycieli i Pracowników Samorządowych w Piłce 
Siatkowej. Organizatorem turnieju było Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „Si-
KRET”. 

OGRALI NAUCZYCIELI
Spośród 14 zespołów najlepsza okazała się I drużyna gliwickiego samorządu pod wodzą prezy-

denta miasta, Zygmunta Frankiewicza. Na drugim miejscu uplasowali się nauczyciele Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Technicznych z Sośnicy, a na trzecim - pedagodzy z I LO. Warto odnotować, że czwar-
te miejsce we współzawodnictwie zajęła II drużyna gliwickiego samorządu, w której średnia wieku za-
wodników wynosiła ...52 lata. Najlepszym siatkarzem mistrzostw został Adam Wolański, zastępca dy-
rektora w ZBM I TBS. (luz)

FORUM TURYSTYKI SZKOLNEJ
Szkolne Schronisko Młodzieżowe „ŚLĄZACZEK”, wchodzące w skład 

Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych, przygotowuje II Gliwickie Forum 
Turystyki Szkolnej. W czwartek, 20 kwietnia, w auli ZSTI przy ul. Chorzow-
skiej 5 spotkają się uczniowie i nauczyciele z gliwickich placówek oświato-
wych, którzy zajmują się turystyką i organizowaniem wycieczek szkolnych. 
Uczestnicy spotkania zostaną zaznajomieni z obowiązującymi przepisa-
mi prawa (kto, kiedy i na jakich warunkach może organizować wycieczki 
szkolne?) oraz sposobami bezpiecznego uprawiania turystyki na przykła-
dzie Jury Krakowsko-Częstochowskiej. Przewidziano również prezenta-
cję Szlaku Zabytków Techniki Województwa Śląskiego, a także omówie-
nie nowych propozycji krajoznawczych i turystycznych, przedstawionych 
przez zainteresowane instytucje, organizacje i stowarzyszenia. Początek 
forum - godz. 9.30. (luz) 

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 65 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) - od poniedział-
ku do środy w godz. od 8.00 do 16.00, w czwartki w godz. od 8.00 do 17.00, 
w piątki w godz. od 8.00 do 15.00 (tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25) 
- lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
zadanie inwestycyjne, przewidujące modernizację pomieszczeń w budynku 
przy ul. P. Gojawiczyńskiej 9A w Gliwicach.

Przedmiot zamówienia obejmuje:
- wykonanie robót budowlano-wykończeniowych,
- wykonanie instalacji wodno-kanalizacyjnych,
- wykonanie instalacji c.o. i wentylacji mechanicznej,
- wykonanie instalacji elektrycznych, 
- sporządzenie dokumentacji powykonawczej zgodnie z obowiązującymi 

przepisami,
- zlecenie i poniesienie kosztów nadzorów technicznych, związanych z re-

alizacją zadania. 

Dokumentację projektową (rysunki + opis techniczny + przedmiary robót oraz 
specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych) zawiera 
załącznik nr 6 specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 3 miesiące od podpisania umowy. 
Wadium: - zł.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków. 
Warunki przystąpienia do postępowania.
1. Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności 

(jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień).
2. Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału technicznego, 

a także dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. 
a) Potencjał kadrowy

Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany 
personel (przeznaczony do realizacji zamówienia i za nie odpowiedzialny), 
który posiada stosowne kwalifikacje oraz uprawnienia. 
- kierownik budowy - musi posiadać uprawnienia do kierowania robo-

tami budowlanymi o specjalności konstrukcyjno- budowlanej wraz 
z zaświadczeniem o przynależności do właściwej Izby Samorządu 
Zawodowego,

- kierownik robót elektrycznych - musi posiadać uprawnienia do kiero-
wania robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej w zakresie 
sieci i instalacji elektrycznych oraz elektroenergetycznych dla opi-
sanego zakresu robót, wraz z zaświadczeniem o przynależności do 
właściwej Izby Samorządu Zawodowego, 

- kierownik robót instalacyjnych - musi posiadać uprawnienia do kie-
rowania robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej w za-
kresie sieci i instalacji wodociągowych oraz kanalizacyjnych, wraz 
z zaświadczeniem o przynależności do właściwej Izby Samorządu 
Zawodowego.

b) Doświadczenie zawodowe
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat ukończył 
z należytą starannością realizację co najmniej trzech zadań o podobnym 
charakterze i o wartości nie mniejszej niż 200.000 zł brutto każde oraz 
o złożoności porównywalnej z zakresem przedmiotu zamówienia. 

c) Potencjał sprzętowy
Wykonawca musi dysponować sprzętem budowlanym i środkami trans-
portowymi niezbędnymi do wykonania przedmiotu zamówienia. 

3. Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej, zapewniającej 
wykonanie zamówienia.
Wykonawca musi mieć dostęp lub dysponować środkami finansowymi 
określonymi na sumę 100.000 zł, wystarczającymi do realizacji przedmio-
tu zamówienia (bez uwzględnienia zobowiązań z tytułu realizacji innych 
zamówień). 

4. Niepodleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 
(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają: art.24 ust.1 i 2 
ustawy Prawo zamówień publicznych). 

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%. 
Termin składania ofert: 20 kwietnia 2006 r. do godz. 10.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego - w Biurze Obsługi In-
teresantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 20 kwietnia 2006 r. o godz. 11.00 w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

19 maja 2006 r. o godz. 10.00, 11.00 oraz 12.00 w siedzibie Zakładu Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się II ustny przetarg na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu położonych w Gliwicach przy 
ulicach: 

1. Raciborskiej 12 (I piętro) - lokal użytkowy nr II, o pow. 168,88 m2 wraz 
z pomieszczeniem przynależnym - piwnicą o pow. 16,45 m², mieszczący się 
w budynku wielolokalowym, składającym się z 5 lokali mieszkalnych i 4 lokali 
użytkowych, położonym na działce nr 910, obręb Stare Miasto, o pow. 404 m2, 
zapisanej w KW 31719.

Cena wywoławcza nieruchomości: 220.622 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 217.871 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 2.255,25 zł + 22 % VAT 
tj. 2.751 zł.
Wadium: 22.100 zł. Minimalne postąpienie: 2.210 zł.

2. Raciborskiej 12 (II piętro) - lokal użytkowy III, o pow. 99,68 m2 wraz 
z pomieszczeniem przynależnym - piwnicą o pow. 14,42 m², mieszczący się 
w budynku wielolokalowym, składającym się z 5 lokali mieszkalnych i 4 lokali 
użytkowych, położonym na działce nr 910, obręb Stare Miasto, o pow. 404 m2, 
zapisanej w KW 31719.

Cena wywoławcza nieruchomości: 123.326 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 121.633 zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 1.388 zł + 22 % VAT tj. 
1.693 zł.
Wadium: 12.350 zł. Minimalne postąpienie: 1.240 zł.

3. Raciborskiej 8 - wejście od ul. Szkolnej ( parter ) - lokal użytkowy IV, o pow. 
71,56 m2 mieszczący się w budynku wielolokalowym, składającym się z 3 lokali 
mieszkalnych i 4 lokali użytkowych, położonym na działce nr 912, obręb Stare 
Miasto, o pow. 389 m2, zapisanej w KW 31677.

Cena wywoławcza nieruchomości: 181.306 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 178.839 zł,

cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 2.022,50 zł + 22 % VAT 
tj. 2.467 zł.
Wadium: 18.140 zł. Minimalne postąpienie: 1.820 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Nieruchomości są wolne od obciążeń.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura 
podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 16 maja 
2006 r. do godz. 15.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
 
Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin:
- Raciborska 12 - 10 maja 2006 r. w godz. od 13.00 do 13.30.
- Raciborska 8 - 11 maja 2006 r. w godz. 13.00 do 13.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Go-
spodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew.103.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA:

u 18 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Młyńskiej 3,

u 25 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00, 11.00 i 12.00 rozpoczną się ustne 
przetargi na sprzedaż lokali użytkowych wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu położonych w Gliwicach przy 
ulicach: 1. III przetarg - ul. Błogosławionego Czesława 58, II przetarg 
- ul. Błogosławionego Czesława 48, II przetarg - ul. Królowej Jadwigi 2,

u 26 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 11 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ul. Grodowej 12,

u 26 kwietnia 2006 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny ograniczony 
do mieszkańców nieruchomości przy Al. W. Korfantego 13 przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użyt-
kowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
Al. W. Korfantego 13,

u 26 kwietnia 2006 r. o godz. 13.00 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonej w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 41,

u 27 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Moniuszki 11,

u 28 kwietnia 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użyt-
kowanie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ul. Wieczorka 25,

u 28 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Grodowej 22,

u 28 kwietnia 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 14 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ul. Dolnych Wałów 17,

u 9 maja 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Metalowców 2,

u 9 maja 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 1 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 
5 sierpnia 2104 r. ułamkowych części gruntu położonych w Gliwicach 
przy Al. W. Korfantego 27,

u 9 maja 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Chudoby 6,

u 9 maja 2006 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Jana Śliwki 34,

u 10 maja 2006 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Grodowej 13,

u 10 maja 2006 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr III wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ul. Dolnych Wałów 13,

u 10 maja 2006 r. o godz. 13.00 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1a wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ul. Kaczyniec 30,

u 10 maja 2006 r. o godz. 14.00 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ul. Krupniczej 11,

u 18 maja 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ul. Gromadzkiej - działka nr 821, obręb 
Sośnica, o pow. 515 m2, zapisana w KW 30931, użytek Bp (oznaczenie 
archiwalne: działka nr 63/1, a.m. 8, obręb Sośnica). 

u 19 maja 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nie-
ograniczony z obniżeniem ceny wywoławczej o 10% w stosunku do 
ceny wywoławczej z I przetargu na zbycie (sprzedaż na własność) 
nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Koper-
nika 109 - nieruchomość zabudowana obejmująca działkę nr 167, 
obręb Kopernik, o pow. 487 m2, zapisana w KW 50246 (oznaczenie 
archiwalne: działka nr 17/28, a.m. 35, obręb Szobiszowice).

------------------------------------------------------------------------------------------
u przetarg nieograniczony na opracowanie „Master Planu uporządko-

wania gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach”,
u przetarg nieograniczony na wycenę nieruchomości na potrzeby 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w 2006 roku,
u przetarg nieograniczony na zarurowanie odcinka potoku w dz. Łabędy 

w Gliwicach między ul. Zielińskiego a ul. Partyzantów,
u stypendia europejskie dla studentów - gliwiczan - edycja II,
u II edycję konkursu na najlepszą pracę licencjacką/magisterską/

doktorską dotyczącą miasta Gliwice,
u II edycję konkursu na przygotowanie koncepcji projektu edukacyjnego 

poszerzającego aktualną ofertę szkół i placówek oświatowych miasta 
Gliwice,

u stypendium prezydenta miasta Gliwice dla studentów w 2006 r.,
u stypendium prezydenta miasta Gliwice dla uczniów w 2006 r.,
u III edycję konkursu na przygotowanie koncepcji pracy placówki oświa-

towej zmieniającej lub poszerzającej aktualną ofertę dydaktyczną, 
opiekuńczą i wychowawczą miasta Gliwice.

u ogłoszenie o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego 
KSSE Podstrefę Gliwice „obszar Pole Łabędy”.

------------------------------------------------------------------------------------------
u Zarząd Dróg Miejskich ogłasza przetarg nieograniczony na udrożnie-

nie dojazdu do południowej części gliwickiej podstrefy KSSE. Etap II 
- budowa połączenia ul. Bojkowskiej z ul. Pszczyńską w Gliwicach.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ 
WWW.UM.GLIWICE.PL 

W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

Miejski Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gliwicach, ul. Derkacza 10,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 

zakup sprzętu komputerowego dla MZON w Gliwicach.

 Termin składania ofert: 25 kwietnia 2006 r. do godz. 9.30   Termin otwarcia ofert: 25 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00.

KTO HODUJE DRÓB?
Wojewoda śląski wydał rozporządzenie w sprawie obowiązku zgłoszenia hodowli i posiadania drobiu. Zostało ono opubli-

kowane w związku z możliwością zarażenia drobiu niebezpieczną grypą ptasią. Właściciele i hodowcy kur, kaczek, gęsi, indy-
ków, przepiórek, perlic, strusi oraz innych bezgrzebieniowców, gołębi, bażantów i kuropatw zostali zobowiązani do zgłoszenia 
posiadanego przez siebie drobiu. Stosowny dokument w tej sprawie powinien zostać złożony w urzędzie gminy, właściwym ze 
względu na miejsce przebywania ptaków. W zgłoszeniu należy podać imię, nazwisko i adres hodowcy lub właściciela, a także 
miejsce przebywania drobiu oraz jego rodzaj i ilość.

Mieszkańcy Gliwic są zobowiązani przekazać te informacje Wydziałowi Środowiska UM w terminie do 15 kwietnia 2006 roku. 
Zgłoszenia należy składać: pisemnie, osobiście w pokoju 325 w gmachu UM (ul. Zwycięstwa 21), faksem na numer 032-239-11-
99 lub telefonicznie (032-231-83-27, 032-239-12-86). Zlekceważenie tego obowiązku pociągnie za sobą karę grzywny, zgodnie 
z § 4 rozporządzenia wojewody (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 17 marca 2006 roku, nr 32, poz. 934). (luz)

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

nieograniczony na
modernizację pomieszczeń w budynku przy ul. P. Gojawiczyńskiej 9A w Gliwicach.
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przetarg nieograniczony na
zakup kolonii letnich z programem profilaktycznym.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 5 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do 
godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. 032-239-12-
56, faks 032-231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
zakres zamówienia obejmuje zorganizowanie wypoczynku letniego dla dzie-
ci zamieszkałych na terenie miasta Gliwice, które uczestniczą w zajęciach 
świetlic socjoterapeutycznych. 
A. Wymagania dotyczące ośrodka wypoczynkowego: atrakcyjna miejscowość 

letniskowa z dostępem do strzeżonych akwenów wodnych bez konieczności 
dojazdu, ilość miejsc wystarczająca na zabezpieczenie w trakcie trwania 
realizacji zamówienia pobytu 320 dzieci z ich opiekunami, którzy przyjadą 
wraz z dziećmi w charakterze uczestników (jeden opiekun na co najwyżej 
15 dzieci). Koszt pobytu opiekuna w cenie za jedno skierowanie, teren 
ośrodka ogrodzony, oświetlony, strzeżony, z dala od szos, dróg głównych, 
torowisk.

B. Termin pobytu: wakacje 2006 r. Ilość dni bez czasu dojazdu -10. Ilość 
turnusów uzależniona od propozycji oferenta.

C. Warunki zakwaterowania: pokoje z możliwością dogrzewania oraz z do-
stępem do pełnego węzła sanitarnego i bieżącą ciepłą wodą.

D. Dodatkowe warunki: możliwość korzystania z boiska, plac zabaw, sala 
przystosowana do prowadzenia zajęć dydaktycznych, możliwość nieod-
płatnego korzystania ze sprzętu sportowego, RTV, stołówka na terenie 
obiektu, zabezpieczenie w podstawowe leki.

E. Warunki żywienia: trzy posiłki + podwieczorek, posiłki urozmaicone, 
odpowiadające normom zarówno pod względem ilości, jak i jakości oraz 
wartości odżywczych, bogate w witaminy, duża ilość owoców i warzyw, 
suchy prowiant na drogę powrotną.

F. Dojazd i powrót: oferent zabezpiecza przewóz dzieci wraz z opieką na 
trasie Gliwice - miejsce pobytu oraz miejsce pobytu - Gliwice.

G. Dodatkowe usługi: program profilaktyki alkoholowej w wymiarze minimum 
6 godzin dziennie prowadzony przez osoby wykwalifikowane (posiadają 
co najmniej 100 h przygotowanie z zakresu pracy socjoterapeutycznej), 
dodatkowa oferta kulturalno - sportowo - turystyczna.

H. Kadra: kierownik i wychowawcy z uprawnieniami MEN, pedagog lub 
psycholog realizujący program profilaktyczno-edukacyjny, pielęgniarka, 
lekarz na gotowość 24 h.

I. Oferent zapewni ubezpieczenie uczestników od następstw nieszczęśliwych 
wypadków NW i kosztów leczenia.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 31 sierpnia 2006 r.
Wadium: - zł.

Warunki udziału w postępowaniu: posiadanie uprawnień do wykonania 
określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek 
posiadania takich uprawnień: po rozstrzygnięciu przetargu oferent, który 
wygra postępowanie musi uzyskać kartę kwalifikacyjną obiektu zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. nr 12, poz.67 
z 21 stycznia 1997 r. z późniejszymi zmianami).W przypadku nie uzyskania 
karty, umowa z wybranym oferentem nie będzie podpisana z przyczyn zależ-
nych od niego, a jako najkorzystniejszą ofertę uważać się będzie następną 
w kolejności, która uzyskała największą ilość punktów spośród co najmniej 
dwóch rozpatrywanych ofert nie podlegających odrzuceniu. 

Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału technicznego, 
a także dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia: kierownik 
z uprawnieniami MEN, wychowawcy z uprawnieniami MEN, pedagog lub 
psycholog realizujący program profilaktyczno-edukacyjny, posiadający co 
najmniej 100 h przygotowanie z zakresu pracy socjoterapeutycznej, pielę-
gniarka z uprawnieniami obecna na ośrodku 24 h na dobę, lekarz na gotowość 
24 h. Zrealizowanie jako główny wykonawca w okresie ostatnich trzech lat co 
najmniej dwóch zadań o podobnym charakterze i złożoności. 

Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie 
zamówienia: oferent musi mieć dostęp lub dysponować środkami finansowymi 
wystarczającymi na sfinansowanie dwóch turnusów kolonii w wysokości 60 % 
kosztów wynikających ze złożonej oferty , bez uwzględnienia zobowiązań 
z tytułu realizacji innych zamówień. Nie podleganie wykluczeniu z postępowa-
nia o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania 
określają: art. 24 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych).

Ocena spełnienia w/w warunków dokonana zostanie w oparciu o informacje 
zawarte w dokumentach i oświadczeniach wyszczególnionych w pkt 9 niniejszej 
SIWZ. Z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, iż wy-
konawca spełnił warunki wymienione w pkt 8.1. Uzupełnienie dokumentów 
składanych w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu 
nie jest możliwe po upływie terminu składania ofert chyba, że ich nie uzupeł-
nienie skutkowałoby unieważnieniem postępowania. Wówczas wykonawcy 
uzupełniają brakujące dokumenty na wezwanie zamawiającego.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 28 kwietnia 2006 r. do godz. 9.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie 
na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 28 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 227.
Termin związania ofertą: 30 dni.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 z późn.zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:
• przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność 

miasta Gliwice:
nr 58/2006 do 25 kwietnia 2006 r.,
nr 59/2006 do 25 kwietnia 2006 r.,
nr 60/2006 do 24 kwietnia 2006 r.,
nr 61/2006 do 24 kwietnia 2006 r.,
nr 62/2006 do 24 kwietnia 2006 r.,
nr 63/2006 do 24 kwietnia 2006 r.

• przeznaczone do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego, stanowiące 
własność miasta Gliwice:
nr 64/2006 do 25 kwietnia 2006 r.

Gliwicki Teatr Muzyczny w Gliwicach, ul. Nowy Świat 55/57,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na

dostawę fortepianu dla Gliwickiego Teatru Muzycznego.

Termin składania ofert: 24 kwietnia 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 24 kwietnia 2006 r. o godz. 10.30.

przetarg nieograniczony na
zakup 7 sztuk aplikacji MapInfo Professional na potrzeby Wydziału AU.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do 
godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. 032-239-12-56, 
faks 032-231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
sprzedaż i dostawa 7 sztuk aplikacji MapInfo Professional PL wer. 8.0 wraz 
z 7 różnymi numerami seryjnymi produktu, 7 sztukami nośnika przedmiotowej 
aplikacji i 7 egzemplarzami oryginalnej dokumentacji producenta. 
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 5 dni od daty podpisania umowy.
Wadium: - zł.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków: zgodnie z SIWZ.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100 %.
Termin składania ofert: 20 kwietnia 2006 do godz. 9.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 20 kwietnia 2006 o godz. 10.00 w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 254.
Termin związania ofertą: 30 dni.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na

zakup wraz z dostawą folii, tuszy oraz tonerów do drukarek i faksów dla 
potrzeb Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach.

Termin składania ofert: 20 kwietnia 2006 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 20 kwietnia 2006 r. o godz. 12.00.

12 maja 2006 r. o godz. 10.00 i 11.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się ustne 
przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowych części gruntu położonych w Gliwicach przy ulicach: 

1. Okopowej 8 - lokal mieszkalny nr 1a o pow. 82,96 m2 + 4,56 m2 piwnica 
(2 pokoje, 2 przedpokoje, kuchnia, łazienka, spiżarka), mieszczący się na 
I piętrze budynku wielolokalowego, składającego się z 3 lokali mieszkalnych 
i 2 lokali użytkowych, położonego na działce nr 134, obręb Centrum, o pow. 
494 m2, zapisanym w KW 40895. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
Pierwszy przetarg.
Cena wywoławcza nieruchomości: 37.384 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu mieszkalnego: 35.897 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 1.218,50 zł + 22 % VAT 
tj. 1.487 zł.
Wadium: 3.800 zł. Minimalne postąpienie: 380 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

2. Jana Śliwki 34 - lokal użytkowy nr II o pow. 52,41 m2 mieszczący się na 
parterze budynku wielo lokalowego, składającego się z 14 lokali mieszkalnych 
i 3 lokali użytkowych, położonego na działce nr 770, obręb Kłodnica, o pow. 
806 m2, zapisanym w KW 31889.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. Drugi przetarg.
Cena wywoławcza nieruchomości: 62.341 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 61.405 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 767 zł + 22 % VAT tj. 
936 zł.
Wadium: 6.300 zł. Minimalne postąpienie: 630 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
5 maja 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
 
Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin:
- Okopowa 8/1a - 28 kwietnia 2006 r. w godz. od 14.10 do 14.30,
- Jana Śliwki 34.II - 27 kwietnia 2006 r. w godz. od 14.20 do 14.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Go-
spodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew.104 lub 105.

jednoetapowy, otwarty konkurs na opracowanie koncepcji graficznej 
i literackiej kroniki miasta Gliwice.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Tryb zamówienia: konkurs na podstawie art. 99-117 ustawy z 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. nr 19, poz. 177 z późniejszymi 
zmianami).

Regulamin konkursu można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień pu-
blicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, 
w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 
15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Konkurs obejmuje przygotowanie tekstu, fotografii oraz projektu graficznego 
części kroniki obejmującej okres od stycznia do czerwca 2000 roku oraz 
przedstawienie koncepcji graficznej całości kroniki za lata 2000-2005 wraz 
z projektem okładki.

Na podstawie zwycięskiej pracy konkursowej zostanie wydana kro-
nika miasta Gliwice obejmująca lata 2000-2005 w nakładzie 1.000 
egzemplarzy. Zwycięzca konkursu otrzyma zaproszenie do negocjacji 
w trybie zamówienia z wolnej ręki na realizację całego projektu oraz wydanie 
kroniki miejskiej (projekt, skład, druk). 
Termin złożenia pracy konkursowej: 19 maja 2006 r. 
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w pkt III regulaminu konkursu oraz w ustawie Prawo zamówień 
publicznych.

Kryteria oceny prac konkursowych oraz ich znaczenie:
- dobór wydarzeń przedstawionych w kronice - od 1 do 50 pkt, 
- poziom literacki tekstów - od 1 do 30 pkt,
- spójność grafiki z tematyką kroniki - od 1 do 20 pkt.
Oświadczenia i dokumenty, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu 
potwierdzenia spełnienia warunków udziału w konkursie:
wniosek powinien zawierać dane identyfikujące zgłaszającego wniosek, do-
kumenty określone w pkt III regulaminu konkursu oraz ich spis, oświadczenie 
o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu oraz niepodleganiu wykluczeniu 
z postępowania z art. 22 ust. 1 oraz art. 24 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, pisemne oświadczenie dotyczące posiadania autorskich praw 
majątkowych do pracy konkursowej, pisemne oświadczenie o przekazaniu 
autorskich praw majątkowych do zwycięskiej pracy konkursowej na rzecz za-
mawiającego oraz pisemne wyrażenie zgody na przetwarzanie i publikowanie 
danych osobowych dla celów niniejszego konkursu, zgodnie z ustawą o ochronie 
danych osobowych z 29 sierpnia 1997 r. ( t.j. Dz. U. z 2002 r. nr. 101 poz. 926 
z późniejszymi zmianami). 

Miejsce i termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w kon-
kursie:
19 kwietnia 2006 r. do godz. 15.00 - decyduje data i godzina dostarczenia wniosku 
do Biura Obsługi Interesantów. 
Wnioski o dopuszczenie do udziału w konkursie wraz z dokumentami potwier-
dzającymi spełnienie warunków udziału w konkursie należy składać w siedzibie 
zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicz-
nych (parter) lub listownie na adres zamawiającego z dopiskiem „Otwarty konkurs 
na opracowanie koncepcji graficznej i literackiej kroniki miasta Gliwice”. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
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przetarg nieograniczony na
zakup mikroskopu operacyjnego do zabiegów okulistycznych.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 5 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do 
godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. 032-239-12-56, 
faks 032-231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
dostawa i montaż na koszt wykonawcy fabrycznie nowego sprzętu medycz-
nego - mikroskopu operacyjnego do zabiegów okulistycznych, przeszkolenie 
personelu, który będzie obsługiwał zaoferowany sprzęt, a także konserwacja 
sprzętu co trzy kwartały oraz wymiana elementów zużywalnych na koszt 
wykonawcy w okresie trwania gwarancji.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: do 30 dni od daty podpisania umowy.
Wadium: nie dotyczy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków:
1. posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynno-

ści,
2. posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału technicznego, 

a także dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia,
3. znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 

wykonanie zamówienia,
4. nie podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia 

(podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają art. 24 ust. 
1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych).

Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie w oparciu 
o informacje zawarte w następujących dokumentach i oświadczeniach:
1. oryginał oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu,
2. oryginał lub kopia potwierdzonego za zgodność z oryginałem aktualnego 

odpisu z właściwego rejestru albo aktualnego zaświadczenia o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej, 

3. w przypadku, gdy ofertę podpisuje inna osoba niż wskazana w dokumentach 
rejestrowych, pełnomocnictwo do składania oświadczeń woli w imieniu 
wykonawcy.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100 %.
Termin składania ofert: 28 kwietnia 2006 r. do godz. 8.30.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 28 kwietnia 2006 r. o godz. 9.30 w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 226.
Termin związania ofertą: 30 dni.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,
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Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadania publiczne miasta Gliwice 
w dziedzinie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są podmioty aktywne w zakresie działań skiero-
wanych do osób uzależnionych i ich rodzin oraz osób zawodowo stykających się z osobami 
uzależnionymi i problematyką uzależnień:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolon-

tariacie,
3. jednostki podległe organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.

§ 2
Celem zadania jest wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych.

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania dotyczą:

1. realizacji programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży,
2. usług leczniczych kierowanych do osób uzależnionych i ich rodzin,
3. prowadzenia świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholo-

wych.

Ad 1. Realizacja na terenie miasta programów profilaktycznych dla uczniów szkół gliwickich 
obejmie programy sprawdzone lub rekomendowane przez ekspertów. Programy prowadzić 
powinny osoby posiadające certyfikaty do ich realizacji, w tym programy:
- które cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców Gliwic, kluby ze specjalnym 

programem tematycznym oraz programem profilaktycznym, 
- skierowane do grup podwyższonego ryzyka, jak dzieci ulicy, dzieci z rodzin alkoholo-

wych.

Ad.2. Propozycje usług leczniczych w formie pracy grupowej kierowane do osób uzależnionych 
i ich rodzin, mające na celu rozszerzenie oferty podstawowej i zwiększenie dostępności po-
mocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu oraz prowadzenia 
ponadpodstawowej działalności terapeutyczno - rehabilitacyjnej (nie objętej kontraktem NFZ) 
dla mieszkańców Gliwic.

Ad.3. Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholowych 
w ramach profilaktycznej działalności informacyjno - edukacyjnej dla dzieci i młodzieży w formie 
programu socjoterapeutycznego poprzez:
- zajęcia profilaktyczne dotyczące środków psychoaktywnych,
- edukację ogólną dotyczącą kształtowania mechanizmów obronnych i postaw dzieci i mło-

dzieży wobec trudnej rzeczywistości,
- indywidualną pomoc terapeutyczną dla dzieci w sytuacji zagrożenia,
- stałą szeroko pojętą opiekę wychowawczą nad dziećmi,
- zajęcia profilaktyczne w formie zajęć sportowych,
- zakup materiałów koniecznych do prowadzenia działań profilaktyczno - wspierających,
- dożywianie w ramach programu,
- zabezpieczenie warunków koniecznych do realizacji programu.

§ 4
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadań: 
1. programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży,
2. usługi lecznicze kierowane do osób uzależnionych i ich rodzin,
3. prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholo-

wych,
w roku 2005 wynosiła 174.000 PLN. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na 
w/w zadania w roku 2006 wynosi - 140.000 PLN.

§ 5
Zasady przyznawania dotacji. 
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie, bądź przesłanie w terminie do 2 maja 

2006 r. oferty zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wy-
konania tego zadania (Dz. U. nr 264, poz. 2207) do Gliwickiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych, na adres: 44-100 Gliwice, ul. Jagiellońska 21 (w przypadku nadesłania 
oferty pocztą, liczy się data jej wpływu do GCOP).

2. Na wniosku oferty winna być informacja: dotyczy zadania „Programy profilaktyczne dla 
dzieci i młodzieży”, „Usługi lecznicze kierowane do osób uzależnionych i ich rodzin”, lub 
„Prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin alkoholo-
wych”.

3. Do oferty należy dołączyć oświadczenie o nie prowadzeniu działalności gospodarczej 
w rozumieniu art. 9 ustawy o działalności pożytku publicznego o wolontariacie w odnie-
sieniu do zadania publicznego, będącego przedmiotem oferty oraz oświadczenia o nie 
podleganiu wykluczeniu z prawa do przyznania dotacji (art. 145 ust 6 ustawy o finansach 
publicznych).

4. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie miasta Gliwice 
lub na rzecz jego mieszkańców. 

5. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą roz-
patrywane.

6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

- merytoryczne - zbieżność projektu z celami zadania (oceniane w skali: 0 - 3),
- społeczne - dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla pracowników i miesz-

kańców, a także przewidziana liczba odbiorców oraz zapotrzebowanie społeczne na 
usługi świadczone w ramach projektu (oceniane w skali: 0-2),

- finansowe - koszty realizacji planowanego zadania, ocena kosztów kalkulacji zadania 
pod kątem ich celowości, oszczędności oraz efektywności wykonania oraz udział 
środków własnych oraz z innych źródeł finansowania, zakładani partnerzy (oceniane 
w skali: 0-2),

- organizacyjne - posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, doświadczenie (oceniane 
w skali: 0-2), 

- analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań w ubiegłych latach (oceniane 
w skali: 0-1).

8. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzymania dotacji wynosi 
6, przy czym pierwszeństwo ma oferta, która uzyskała największą ilość punktów.

9. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nie przekraczającym 1 miesiąc od upływu terminu 
ich składania.

10. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent miasta w drodze zarządzenia, po zapo-
znaniu się z opinią komisji konkursowej.
- Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna. 
- Prezydent miasta zastrzega możliwość nie rozstrzygnięcia konkursu.

11. Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezydent miasta w drodze zarządzenia.
12. W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana warunkiem zawarcia 

umowy jest korekta kosztorysu projektu.
13. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji zadania 

umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego w Rozporządzeniu 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z  27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji 
zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru 
sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. nr 264, poz. 2207).

14. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna się odbyć w okresie od 15 maja 
2006 r. do 15 grudnia 2006 r. 

15. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do przedstawie-
nia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego z wykonanego zadania 
zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego, ramowego 
wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego 
zadania (Dz. U. z 30 grudnia 2005 nr 264, poz. 2207, z późniejszymi zmianami).

16. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udziela 
Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego Gliwice, tel. 032-239-12-95, 
032-239-12-82. 

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 
21, 44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 7.000 zł 
można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) - od poniedziałku do środy w godz. od 8.00 
do 16.00, w czwartki w godz. od 8.00 do 17.00, w piątki w godz. 
od 8.00 do 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25 - lub za 
zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres za-
mówienia: 
- wykonanie przebudowy odcinka DK 88 na odcinku od 7 km 

+ 085 (rejon Cmentarza Centralnego) do 14 km + 245 (węzeł 
z autostradą A4 w Kleszczowie), 

- dostosowanie parametrów DK 88 do wymagań drogi klasy G1/2 
(z możliwością rozbudowy do klasy Gp 2/2 lub S),

- rozbiórka i budowa pięciu obiektów inżynierskich:
• wiaduktu Rzeczyce, 7 km + 388,
• mostu nad Kozłówką, 9 km + 049,
• wiaduktu przy ul. Wyczółkowskiego, 11 km + 216,
• wiaduktu przy ul. Łabędzkiej, 12 km + 487,
• wiaduktu przy ul. Edisona, 13 km + 629.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości skła-
dania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 31 października 2007 r. 
Wadium: 300.000 zł.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków.
Wykonawca musi wykazać, że: 
1. Uzyskał w okresie trzech ostatnich lat średni roczny przychód 

ze sprzedaży produkcji budowlano-montażowej w wysokości 
nie mniejszej niż 80.000.000 zł (a w przypadku, gdy okres pro-
wadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie).

2. Posiada dostęp do linii kredytowej bądź środków własnych, 
przeznaczonych na zrealizowanie przedmiotowego zamówienia, 
w wysokości nie mniejszej niż 15.000.000 zł.

3. W przypadku wykonawców składających wspólną ofertę, wa-
runki ekonomiczno-finansowe określone w pkt. 1 i 2 muszą być 
spełnione łącznie przez wszystkich wykonawców. 

4. W okresie realizacji zamówienia wykonawca powinien być 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności gospodarczej (odpowiedzialność 
kontraktowa i deliktowa) na kwotę 20.000.000 zł.

Wymagane dokumenty.
1. Sprawozdanie finansowe - a jeżeli podlega ono badaniu przez 

biegłego rewidenta (zgodnie z przepisami o rachunkowości), 
to należy do niego dołączyć opinie o badanym sprawozdaniu, 
w tym za trzy ostatnie lata obrotowe. Jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy, to należy dostarczyć opinie dotyczące 
tego okresu. 
W przypadku wykonawców nie zobowiązanych do sporządzania 
sprawozdania finansowego - należy przekazać inne dokumenty 
określające obroty, zysk oraz zobowiązania i należności za trzy 
ostatnie lata obrotowe. Jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy, to należy dostarczyć opinie dotyczące tego okresu. 

2. Informacja banku, w którym wykonawca posiada podstawowy 
rachunek bankowy, potwierdzająca wysokość posiadanych 
środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy 
i wystawiona nie wcześniej, niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert. 

3. Polisa lub inny dokument ubezpieczenia potwierdzający, że 
wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej 
w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej.

Doświadczenie wykonawcy.
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat 
(a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okre-
sie) ukończył z należytą starannością realizację co najmniej dwóch 
projektów o wartości nie mniejszej niż 50.000.000 zł każdy, które 
odpowiadają charakterem przedmiotowi tego zamówienia. 
Powyższy warunek musi zostać spełniony łącznie przez wszystkich 
wykonawców składających wspólną ofertę.
Wymagane dokumenty: referencje lub inne dokumenty potwier-
dzające, że zadania zostały wykonane należycie i zgodnie z wy-
maganiami zamawiającego. 

Potencjał kadrowy.
1. Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifi-

kowany personel:
a) przeznaczony do realizacji zamówienia i za nie odpowie-

dzialny,
b) posiadający stosowne kwalifikacje oraz uprawnienia (jeżeli 

są one wymagane obowiązującymi przepisami),
c) dostępny podczas realizacji kontraktu.

2. Kluczowy personel wykonawcy musi posiadać doświadczenie 
i kwalifikacje zgodnie z poniższymi wymaganiami:
- kierownik kontraktu (przedstawiciel wykonawcy) - wykształ-

cenie wyższe, uprawnienia konstrukcyjno - budowlane lub 
uprawnienia w zakresie budowy dróg, doświadczenie zawo-
dowe minimum 10-letnie od momentu uzyskania uprawnień 
(i 8-letnie na stanowisku kierownika podobnych robót),

- kierownik budowy - wykształcenie wyższe, uprawnienia 
konstrukcyjno-budowlane bez ograniczeń lub uprawnienia 
w zakresie budowy dróg, doświadczenie zawodowe mini-
mum 8-letnie od momentu uzyskania uprawnień (5-letnie 
na stanowisku kierownika podobnych robót),

- kierownik robót drogowych - wykształcenie wyższe, upraw-
nienia w zakresie budowy dróg lub konstrukcyjno-budowlane 
bez ograniczeń, doświadczenie zawodowe minimum 8-letnie 
od momentu uzyskania uprawnień (5-letnie na stanowisku 
kierownika podobnych robót),

- kierownik robót mostowych - wykształcenie wyższe, uprawnie-
nia w zakresie budowy mostów lub konstrukcyjno-budowlane 
bez ograniczeń, doświadczenie zawodowe minimum 8-letnie 
od momentu uzyskania uprawnień (5-letnie na stanowisku 
kierownika podobnych robót).

3. Wykonawca musi przedstawić ogólne informacje o stanie za-
trudnienia oraz informację o liczbie i stanowiskach pracowników 
przewidzianych do realizacji zamówienia.

4. Kluczowy personel wykonawcy musi się wykazać dobrą zna-
jomością języka polskiego w mowie i w piśmie, w przeciwnym 
razie wykonawca będzie musiał dysponować osobą tłumacza 
na cały okres realizacji kontraktu.

5. Wykonawcy składający ofertę wspólną muszą spełniać wyma-
gania łącznie.

Wymagane dokumenty.
Wykaz osób, które będą wykonywać zamówienie lub będą uczest-
niczyć w jego wykonywaniu, wraz z informacjami na temat: ich 
kwalifikacji (niezbędnych do wykonania zamówienia) oraz zakresu 
wykonywanych przez nich czynności. Należy też dostarczyć kopie 
stosownych uprawnień budowlanych oraz dokumenty potwierdzające 
przynależność do właściwej Izby Inżynierów Budownictwa (jeśli 
takie uprawnienia wymagane są na danym stanowisku).

Potencjał techniczny.
- wytwórnia masy betonu z dozowaniem wagowym składników 

- sterowanie elektroniczne, wydajność minimum 50 m3/h - 
1 szt.,

- żuraw samojezdny, udźwig minimum 60 t - 2 szt., 
- spycharka, minimum 100 kW - 5 szt., 
- równiarka, minimum 100 kW - 5 szt., 
- koparka o pojemności łyżki minimum 1 m3 - 5 szt., 
- wytwórnia o mieszaniu cyklicznym do wytwarzania mieszanek 

mineralno-asfaltowych z możliwością dozowania środków adhe-
zyjnych i stabilizatorów, wydajność minimum 160 t/h - 1 szt., 

- układarka mas bitumicznych typu zagęszczonego z elektronicz-
nym sterowaniem równością i grubością, szerokość minimum 
7 m - 2 szt., 

- walec gładki statyczny, minimum 12 t - 4 szt., 
- walec gładki wibracyjny, minimum 12 t - 4 szt.,
- walec okołkowany wibracyjny, minimum 12 t - 4 szt., 
- walec ogumiony, minimum 12 t - 4 szt.,
- kruszarka, wydajność minimum 50 t/h - 1 szt., 
- kruszarka, wydajność minimum 15 t/h - 1 szt., 
- samochód samowyładowczy do transportu mas bitumicznych 

z przykryciem brezentowym, ładowność minimum 10 t - 10 szt.,
- własne lub udostępnione laboratorium, zapewniające możliwość 

przeprowadzenia badań zgodnie z OST i SST - 1 szt.
Wykonawcy składający ofertę wspólną muszą spełniać ten wa-
runek łącznie.

Podwykonawstwo.
1. Wykonawca musi wskazać w ofercie te części zamówienia, 

których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom.
2. Wykonawca musi wskazać w ofercie wszystkich podwykonaw-

ców.
3. Wartość robót, jakie wykonawca zamierza zlecić podwykonaw-

com, nie może przekroczyć 30 % wartości zamówienia.
4. Zamawiający zastrzega, że wymieniony niżej zakres zamówienia 

nie może zostać powierzony podwykonawcom: 
- roboty drogowe - 70 % wartości zamówienia branży,
- roboty mostowe - 70% wartości zamówienia branży.

Wymagane dokumenty.
1. Aktualny odpis z właściwego rejestru lub aktualne zaświadczenie 

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, wystawione 
nie wcześniej, niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert.

2. Aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo rów-
noważne zaświadczenie właściwego organu sądowego lub 
administracyjnego kraju pochodzenia wykonawcy (w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1, pkt. 4 - 8 ustawy Prawo zamówień 
publicznych), wystawione nie wcześniej, niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert. 

3. Aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego (w zakre-
sie określonym w art. 24 ust 1, pkt 9 ustawy Prawo zamówień 
publicznych), wystawiona nie wcześniej, niż 6 miesięcy przed 
upływem składania ofert. 

4. Aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-
go - potwierdzające odpowiednio, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne lub społeczne (bądź stwierdzające, że zyskał on 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykona-
nia decyzji właściwego organu). Zaświadczenia nie mogą być 
wystawione wcześniej, niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert. 

5. Jeżeli siedziba wykonawcy lub miejsce jego zamieszkania 
znajdują się poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, to za-
miast dokumentów, o których mowa w pkt. 1, 2, 3 i 4, składa się 
dokument lub dokumenty, wystawione w kraju, w którym znajduje 
się siedziba wykonawcy. Dokumenty muszą stwierdzać, że:
- nie otwarto likwidacji wykonawcy ani nie ogłoszono jego 

upadłości,
- nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówie-

nie,
- nie zalega on z uiszczaniem podatków, opłat lub składek na 

ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne (bądź też, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu).

6. Jeżeli w kraju, z którego wykonawca pochodzi lub ma swoją 
siedzibę, nie wydaje się dokumentów, o których mowa powy-
żej, zastępuje się je dokumentem zawierającym oświadczenie 
złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym 
i administracyjnym albo organem samorządu zawodowego 
lub gospodarczego tego kraju.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 9 maja 2006 r. do godz. 10.00. 
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego - w Biurze Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub 
listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 9 maja 2006 r. o godz. 11.00 w siedzibie zama-
wiającego w sali nr 137.
Termin związania ofertą: 90 dni.

Ogłoszenie przekazano do publikacji prezesowi UZP 30 marca 
2006 r. i UOPWE 30 marca 2006 r.

przetarg nieograniczony na
przebudowę Drogi Krajowej nr 88 na odcinku od węzła obwodnicy Gliwic (rejon Cmentarza Centralnego) do węzła „Kleszczów” 
(wjazd na autostradę A4).

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA
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II ustny przetarg nieograniczony na 
zbycie nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Ko-
pernika 109 obejmującej działkę nr 167, obręb Kopernik, o pow. 487 m2, 
zapisana w KW 50246 (oznaczenie archiwalne: działka nr 17/28, a.m. 
35, obręb Szobiszowice) został odwołany ze względu na możliwość 
wykorzystania nieruchomości na cel mieszkaniowy.

11 maja 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach 
przy ul. Strzelniczej - działka nr 345, obręb Szobiszowice, o pow. 818 m2, 
zapisana w KW 38697, użytek RIVb (oznaczenie archiwalne: działka nr 1/4, 
a.m. 7, obręb Szobiszowice). 

Cena wywoławcza działki: 62.782 zł.
Wadium: 6.280 zł. 
Minimalne postąpienie: 628 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
Zgodnie z zarządzeniem nr 3968/05 prezydenta miasta Gliwice z 14 grudnia 
2005 r. działka nr 345 przeznaczona została do sprzedaży w drodze przetargu 
nieograniczonego. 
Działka nr 345 znajduje się w Gliwicach przy ul. Strzelniczej. Działka ma kształt 
regularny prostokątny o wymiarach około 19 m x około 42 m. Nieruchomość 
porośnięta jest trawą i drzewkami owocowymi. Działka ogrodzona siatką. 
Otoczenie działki stanowi zabudowa jednorodzinna. Uzbrojenie w ulicy: 
wodociąg, gaz, energia elektryczna, planowane na działce obiekty będzie 
można podłączyć do realizowanej w ramach ISPA kanalizacji sanitarnej. 
Ul. Strzelnicza jest ulicą o małym natężeniu ruchu drogowego. 
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwi-
cach z 10 lipca 2003 r. studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice, przedmiotowa działka położona jest na tere-
nach zainwestowania miejskiego, w strefie terenów mieszkaniowych niskiej 
intensywności (planowane) - w takim stanie prawnym planowana na działce 
inwestycja wymaga uzyskania decyzji o warunkach zabudowy, a następnie 
pozwolenia na budowę.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 5 maja 2006 r. na konto Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Intere-
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 5 maja 2006 r. do godz. 14.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsa-
mości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający 
je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów sp. z o. o. 
w Gliwicach, ul. Nad Bytomką 1,

ogłasza przetarg nieograniczony na 
sprzedaż używanego sprzętu.

Przedmiotem przetargu jest niżej wymieniony używany sprzęt:
nazwa środka trwałego  samochód osobowy OPEL VECTRA 2.0 i CD 
nr środka trwałego 7-0167
rok produkcji  1998
przebieg km  153.500
wycena zł (brutto)  16.500
podatek VAT  zw.

Z regulaminem przetargu można zapoznać się na tablicy ogłoszeń PRUiM 
Sp. z o. o. lub otrzymać go w pok. nr 4 codziennie za wyjątkiem sobót 
i niedziel. 
Informacji udziela: Andrzej Rozenblicki tel. 0-32-270-40-03, 
Termin składania ofert: 20 kwietnia 2006 r. do godz. 9.30.

Prezes Zarządu
Henryk Małysz

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. 
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na
modernizację gospodarki ściekowej Gliwice - ul. Kozielska.

Termin składania ofert: 30 maja 2006 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 30 maja 2006 r. o godz. 12.00.

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR” 
w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62,

ogłasza przetarg na 
wynajem pomieszczeń do prowadzenia działalności gastronomicznej 
na terenie obiektów zarządzanych przez ZOWT „TUR”.
1. Ośrodek Wypoczynkowy „TUR Czechowice” w Gliwicach.
2. Kąpieliska Leśne w Gliwicach.

Termin składania ofert: 25 kwietnia 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 25 kwietnie 2006 r. o godz. 10.15.

przetarg nieograniczony na
przewozy niepełnosprawnych mieszkańców Gliwic powierzonym sa-
mochodem, stanowiącym własność gminy Gliwice.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 5 zł można odebrać 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku 
do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do 
godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. 032-239-12-56, 
faks 032-231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
przewozy niepełnosprawnych mieszkańców Gliwic powierzonym samo-
chodem stanowiącym własność gminy Gliwice odbywające się codziennie 
w godzinach od 6.00 do 22.00. Przewozy odbywać się będą samochodem 
marki Volkswagen Transporter Kombi 2,4D (rocznik 1998) 9-osobowym, 
dostosowanym do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach, wypo-
sażonym w taksometr. Zamówienie obejmuje szacunkowy przebieg 125.800 
wozokilometrów z pasażerem w okresie trwania umowy.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: do 31 marca 2009 r.
Wadium: nie dotyczy.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków:
1) posiadanie, ważnej na dzień składania ofert, licencji na wykonywanie 

krajowego transportu drogowego osób lub licencji na wykonywanie trans-
portu drogowego taksówką, zgodnie z ustawą o transporcie drogowym 
(tj. Dz. U. nr 204, poz. 2088 z 2004 r. z późniejszymi zmianami),

2) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału technicz-
nego, a także dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia 
tj. kierowców posiadających wymaganą kategorię prawa jazdy do wykony-
wania przewozu osób oraz spełniających warunki art. 5 ust. 3 pkt. 4 ustawy 
o transporcie drogowym,

3) znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej 
wykonanie zamówienia,

4) nie podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (art. 
24 ust. 1 i 2 ustawy pzp). 

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 28 kwietnia 2006 do godz. 12.00.
Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 28 kwietnia 2006 o godz. 13.00 w siedzibie zamawiającego 
w sali nr 228.
Termin związania ofertą: 30 dni.

12 maja 2006 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowych części gruntu położonych w Gliwicach przy ul. Asnyka 
11 (parter, od frontu) - o pow. 79,44 m2 (3 pomieszczenia, sanitariaty 
- wc + prysznic), mieszczącego się w budynku wielolokalowym, składa-
jącym się z 21 lokali mieszkalnych i 6 lokali użytkowych, położonym na 
działce nr 886, obręb Trynek, o pow. 907 m2, zapisanej w KW 34115.
Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 102.669 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 101.447 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 1. 002 zł + 22 % VAT 
tj. 1.222 zł.
Wadium: 10.300 zł. Minimalne postąpienie: 1.050 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
do 5 maja 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 28 kwietnia 2006 r. 
w godz. od 12.00 do 12.30.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Go-
spodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew.104 lub 105.

24 maja 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gli-
wicach przy Powstańców Warszawy 5 (II piętro) o pow. 99,90 m² wraz 
z pomieszczeniem przynależnym - piwnicą o pow. 9 m², mieszczącego 
się w budynku wielolokalowym, składającym się z 10 lokali mieszkal-
nych położonym na działce nr 179, obręb Stare Miasto, o pow. 516m2, 
zapisanej w KW 46520.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Cena wywoławcza nieruchomości: 69.875 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu mieszkalnego: 68.865 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 827,50 zł + 22 % VAT tj. 
1.010 zł.
Wadium: 7.000 zł. Minimalne postąpienie: 700 zł.

Opłata roczna za użytkowanie wieczyste gruntu zostanie ustalona w wysokości 
1% wylicytowanej wartości udziału, podwyższona o 22% podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
do 19 maja 2006 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, w formie 
aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 12 maja 2006 r. w godz. 
od 11.00 do 11.30. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Go-
spodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 wew.103.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 z późniejszymi 
zmianami) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia: 
 
- nr 125 do 21 kwietnia 2006 r.,
- nr 126 do 21 kwietnia 2006 r.,
- nr 127 do 21 kwietnia 2006 r.,
- nr 128 do 21 kwietnia 2006 r.,
- nr 129 do 21 kwietnia 2006 r.,
- nr 130 do 21 kwietnia 2006 r.,
- nr 131 do 21 kwietnia 2006 r.,
- nr 132 do 21 kwietnia 2006 r.,
- nr 133 do 21 kwietnia 2006 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,
ogłasza 

u przetarg na remont elewacji tylnej wraz z dociepleniem w budynku 
przy ul. Szobiszowickiej 25-25 a w Gliwicach.

Termin składania ofert: 21 kwietnia 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 21 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00.

u pisemny przetarg ofertowy na wysokość stawki czynszu lokalu 
użytkowego przy ul. Toszeckiej 33 o pow. 54,38 m2.

Termin składania ofert: 26 kwietnia 2006 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 27 kwietnia 2006 r. o godz. 11.00.

u pisemny przetarg ofertowy na wysokość stawki czynszu lokalu 
użytkowego (garażu) przy ul. J. Śliwki 72 o pow. 18,71 m2.

Termin składania ofert: 26 kwietnia 2006 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 27 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00.

u pisemny przetarg ofertowy na wysokość stawki czynszu lokalu 
użytkowego (garażu) przy ul. Tarnogórskiej 28 o pow. 17,58 m2.

Termin składania ofert: 26 kwietnia 2006 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 27 kwietnia 2006 r. o godz. 10.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,
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KINO TEATR „X”
q 6 kwietnia: Tango Sławomira Mrożka 

- Akademicki Teatr „Remont” (19.00)
KINO BAJKA
q 13 kwietnia: Na psa urok (16.30), Good 

Night, and Good Luck (18.15), Trzy 
pogrzeby Melquiadesa Estrady (20.00) 

q 14 - 16 kwietnia: KINO NIECZYNNE
q 17 - 20 kwietnia: Francuski numer (18.00, 20.00)

KINO AMOK
q 13 kwietnia: Czeski sen (18.00), Piekło (16.00, 20.00)
q 14 kwietnia: Piekło (18.15), CRAZY (16.00, 20.00)
q 15 -16 kwietnia: KINO NIECZYNNE
q 17 - 20 kwietnia: Piekło (18.15), CRAZY (16.00, 

20.00)

GLIWICKI 
TEATR MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57
tel. 032-230-67-18, 032-232-11-01

e-mail: gtm@teatry.art.pl
www.teatr.gliwice.pl

q 21 i 22 kwietnia: Kwiat Hawaii (18.30)
q 25 i 26 kwietnia: Skarby Złotej Kaczki (10.00)
q 27 i 28 kwietnia: Footloose - wrzuć luz! (10.30, 19.00)

Markersdorf to niewielka miejscowość nieopodal Görlitz. 
Założona w XIV wieku, usytuowana jest na szlaku „Via Re-
gia” (na tzw. drodze królewskiej, łączącej Hiszpanię z Rosją). 
Lokalne Muzeum Wsi (wspomniane Dorfmuseum) mieści 
się w dawnej zagrodzie gospodarskiej z licznymi zabudo-

waniami, wykorzystywanymi obecnie do celów wy-
stawienniczych i warsztatowych. W okazałym, liczą-
cym około 250 lat obiekcie prezentowane są wnętrza 
mieszkalne bogatych właścicieli oraz pomieszczenia 
służebne z oryginalnym wyposażeniem, pamiętają-
cym początki ubiegłego stulecia. W poszczególnych 
zabudowaniach można podziwiać np. różnorodny 
sprzęt (rolniczy, gospodarczy i rzemieślniczy), wnę-
trza szkoły wiejskiej czy piekarni.

Gliwickie kroszonki wyeksponowano w rusty-
kalnej aranżacji na pierwszym piętrze dawnej staj-
ni. Na wystawie „Jajka wielkanocne ze zbiorów Mu-
zeum w Gliwicach” (Ostereier aus dem Museum 
Gleiwitz) znalazło się w sumie ponad 200 pisanek. 
Powstały one w latach 1989-2005 w ramach lokal-
nych konkursów na „Najpiękniejsze kroszonki”. Ich 
autorzy wykonali je w różnych technikach. Goście 
Dorfmuseum w Markersdorf mogą zatem zobaczyć: 
tradycyjne śląskie „święconki” (z wyskrobanym na 
farbowanej skorupce misternym wzorem), pisanki 
malowane woskiem, oklejane rdzeniem sitowia lub koloro-
wymi nitkami, a także jajka malowanie farbami i oklejane 
kolorowymi papierami. Dodać warto, że w gronie twórców 
kroszonek znajdują się m.in. Teresa Wojtok, Klaudia Swo-
boda, Teresa Drapała, Szymon Dylus, Leszek Jęczmyk, 

Anna Balcer, Ilza Kallus, Wanda Klytta, Elżbieta Wantulok, 
Olga Paleczna i Ewa Gawenda.

Ich mini-dzieła nie pojawiły się w Dorfmuseum przypad-
kiem. - O wypożyczenie i możliwość prezentacji na specjal-
nej wystawie zwrócił się do nas Związek Muzeów Śląskich 

i Górnołużyckich z siedzibą w Krobnitz 
- wyjaśniała na początku marca Bożena 
Kubit, kierownik Działu Etnografii Mu-
zeum w Gliwicach. - Pierwsze reakcje 
i oceny ekspozycji pozwalają wierzyć, 
że będzie się ona cieszyć dużym za-
interesowaniem niemieckiej publiczno-
ści. I tak też się stało. W dniu otwarcia 
wystawy (czynnej - przypomnijmy - do 
końca tego miesiąca) zorganizowano 
dla zwiedzających konkurs na młóce-
nie cepami oraz pokazy warsztatowe. 
Goście przekonali się, jak wyglądało 
niegdyś darcie pierza, wypiek chleba 
czy tkanie lnu. „Powrót do przeszło-
ści” podobał się zarówno młodszym, 
jak i starszym.

- Wystawa ta oraz zapoczątkowa-
na współpraca z Muzeum w Görlitz po-
zwalają nam wierzyć, że najbliższe la-
ta obfitować będą w podobne, wspól-
nie podejmowane przedsięwzięcia. 
Już w maju, podczas inauguracji no-
wego skrzydła placówki w Görlitz, na-

sze Muzeum zostanie zaprezentowane w gronie instytucji 
partnerskich. W następnym roku czekają nas kolejne cie-
kawe projekty, m.in. pokaz fotografii społecznej lat dwu-
dziestych i trzydziestych XX wieku oraz wystawa ceramiki 
śląskiej - zdradza plany gliwickiego Muzeum jego dyrektor, 
Leszek Jodliński. (kik)

ZANIM POŚWIĘCIMY 
WIELKANOCNE JAJA ...

... warto jeszcze raz spojrzeć na najpiękniejsze górnośląskie kroszonki, cieszące oczy Polaków oraz 
Niemców. Do 23 kwietnia w gliwickiej Willi Caro prezentowane będą mini-dzieła najlepszych twórców 
tego roku, m.in. Szymona Dylusa, Klaudii Swobody i Olgi Palecznej. A kilkaset kilometrów na zachód 
- w niemieckim Dorfmuseum - ich ubiegłoroczne (i nie tylko) dokonania podziwiać mogą jeszcze go-
ście, odwiedzający regionalną placówkę etnograficzną w Markersdorf.

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 032-231-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku - od 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00),
sobota, niedziela - od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00).

Spathiphyllum wallisii - skrzydłokwiat
Roślina pochodząca z Kolumbii. Nazwa rodzajowa na-

wiązuje do kształtu kwiatostanu. Skrzydłokwiaty są łatwiej-
sze w uprawie niż spokrewnione z nim anturia. Przy zapew-
nieniu odpowiedniej temperatury i większej wilgotności powie-
trza kwitną przez całe lato.
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